
 
 
 
 

 
 
 

 

รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ประจําปี พ.ศ. 2556 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

จัดทําโดย องค์การบริหารส่วนจังหวดัเพชรบูรณ ์
     กองแผนและงบประมาณ 

          โทร ๐-๕๖๗๑-๑๓๖๔ 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เรื่อง  การรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ประจําปี พ.ศ.2556 

--------------------------------------- 
 

  ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๕๐ มาตรา ๒๘๗ วรรค ๓ บัญญัติให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องรายงานผลการดําเนินงานต่อประชาชนในเรื่องการจัดทํางบประมาณ การใช้จ่ายและผลการ
ดําเนินงานในรอบปี เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบ และกํากับการบริหารจัดการองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประกอบกับพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.๒๕๔๐ แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๔๖ หมวด ๓ มาตรา ๓๕/๔ วรรคท้าย ให้นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดทํา
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เป็นประจําทุกปี และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ข้อ ๓๐(๕) กําหนดให้
ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนทราบโดยทั่วไปอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายใน
เดือนธันวาคมของทุกปี   
 

ดังนั้น เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๕๐ มาตรา ๒๘๗ 
วรรค ๓  พระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.๒๕๔๐ แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๔๖ หมวด ๓ มาตรา ๓๕/๔ วรรคท้าย และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทํา
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ ข้อ ๓๐ (๕) องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์จึงขอ
ประกาศผลการดําเนินงานการจัดทํางบประมาณ การใช้จ่ายและผลการดําเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕6 
มาเพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบ และกํากับการบริหารจัดการองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
ประกอบด้วย 

ก. วิสัยทัศน์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
ข. พันธกิจการพัฒนาขององค์การบริหารสว่นจังหวัดเพชรบูรณ์   
ค. จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาท่ีย่ังยืน  
ง. ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
จ. การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ฉ. การจัดทํางบประมาณ และการใช้จ่ายงบประมาณ 
ช. ผลการดําเนินงานขององค์การบริหารสว่นจังหวัดเพชรบูรณ์   

(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) 

 
 
 

/ทั้งนี้... 
 

  



 ๒ 
 

 

 
 
 
ทั้งนี้ หากประชาชนทุกท่านหรือส่วนราชการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องมีข้อสงสัย หรือมีความประสงค์     

จะเสนอความคิดเห็น หรือข้อเสนอแนะการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ สามารถติดต่อ
สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือเว็ปไซด์ www.phetchabunpao.go.th   
หรือแจ้งผ่านผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ทราบ เพื่อจะได้พิจารณาวางแผนพัฒนาและปรับปรุง    
การดําเนินงาน เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่ต่อไป   

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่            ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๕6 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.phetchabunpao.go.th/


 ๑ 
 

 

 

ก. วิสัยทัศน ์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
“ท้องถิ่นก้าวหน้า การศึกษาก้าวไกล ใสใ่จคุณภาพชีวิต เศรษฐกิจยั่งยืน” 
  

ข. พันธกิจ  การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  มีดังนี้ 
1. จัดให้มแีละบํารุงเส้นทางคมนาคมใหท้ั่วถึง จัดให้มีน้ําเพื่ออุปโภคบริโภค มีแหล่งน้ํา 

เพื่อการเกษตร และการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ส่งเสริมและแก้ไขให้มีไฟฟ้าสาธารณะและโทรศัพท ์
     2. จัดให้มีการศึกษา ศาสนา การอนุรักษ์ และฟื้นฟูวัฒนธรรมและประเพณี การกีฬา 

การพัฒนาคุณภาพชีวิต ส่งเสริมและแก้ไขปัญหาการศึกษา การสังคมสงเคราะห์ การป้องกันและบําบัดรักษาโรค 
     3. ส่งเสริมการพัฒนาด้านการท่องเที่ยว ปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยว ส่งเสริมและแก้ไขปัญหาการ 

ประกอบอาชีพ 
4. ส่งเสริมการปลูกป่า เสริมสร้างความสมดุลให้กับทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม  

การป้องกันและแก้ไขปัญหาขยะมูลฝอย 
   5. จัดให้มีช่องทางในการรับทราบข้อมูลข่าวสาร ส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชน 
มีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น การพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ          

 

ค. จุดมุ่งหมายเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน  ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีดังนี้ 
1. การคมนาคม สะดวก รวดเร็วและปลอดภัย 
2. พัฒนาแหลง่น้ําเพื่อการอุปโภค บริโภค และแหล่งน้ําเพื่อการเกษตรอย่างพอเพียง 
3. บริการด้านไฟฟ้าและประปาอย่างพอเพียง 
4. การบริการด้านการศึกษา และสนับสนุนวัสดุ สื่ออุปกรณ์ พัฒนาบุคลากรทางการศึกษา 

พัฒนาเด็กนักเรียน 
5. ประชาชนมีส่วนร่วมในการส่งเสริมกิจกรรมด้านศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี  

ประวัติศาสตร์และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
6. เด็ก เยาวชนและประชาชนมีความสนใจในด้านกีฬาเพื่อสุขภาพและนันทนาการ 
7. ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ เด็ก เยาวชนสตรี ผู้สูงอายุและผูติ้ดเชื้อมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น 
8. การบริการด้านสุขภาพอนามัยเบื้องต้นที่ดี 
9. ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในจังหวัดเพชรบูรณ์ให้ลดลง 
10. ส่งเสรมิการท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ 
11. ส่งเสรมิการเกษตรและอาชีพแก่ประชาชน 
12. ส่งเสรมิและสนับสนุนการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
13. ส่งเสรมิการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาการเมืองและการบริหาร 
14. พัฒนาขีดความสามารถในการให้บริการประชาชน และการปฏิบัติงานของบุคลากร 
15. ส่งเสรมิการพัฒนาผังเมืองรวมอย่างเป็นระบบ 
16. ส่งเสรมิการบริหารโดยยึดหลักธรรมาภิบาล 

   17. ส่งเสรมิความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ 
   18. ส่งเสรมิองค์กรภาคประชาสังคม 
 

 



 ๒ 
 

 

 
ง. ยุทธศาสตร์การพัฒนา  องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้กําหนดยุทธศาสตร์ และ 

แนวทางการพัฒนายุทธศาสตร์ไว้  ๕  ยุทธศาสตร์  ดังนี้ 
1. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  ประกอบด้วย 3 แนวทาง ดังนี้ 

         1.1 สนับสนุนก่อสร้าง และปรับปรุงถนน สะพาน 
            1.2 สนับสนุนก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้ําเพื่ออุปโภค-บริโภค และการเกษตร 
         1.3 สนับสนุนก่อสร้างและปรับปรุงไฟฟ้า และประปา  

2. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาให้มีคณุภาพและมาตรฐานสากล ส่งเสรมิศาสนา  
วัฒนธรรม ประเพณี การกฬีา นันทนาการ และพัฒนาคณุภาพชีวิต  ประกอบด้วย 6 แนวทาง ดังนี้ 

             2.1 ส่งเสรมิและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพการศกึษาและสื่อการเรียนการสอน 
           2.2 ส่งเสรมิและสนับสนุนศาสนา ประเพณี อนุรักษ์สืบสานวัฒนธรรม ประวัติศาสตร ์และ 

ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
         2.3 ส่งเสรมิและสนับสนนุด้านการกีฬาและนันทนาการ 
         2.4 ส่งเสรมิและสนับสนนุการพัฒนาด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 
         2.5 ส่งเสรมิและสนับสนนุการป้องกันปัญหายาเสพติดและแหล่งอบายมุข 
         2.6 สนับสนุนและให้ความช่วยเหลือสงเคราะห์ ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ เด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุและผู้ติดเชื้อ 

3. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว ประกอบด้วย 4 แนวทาง ดังนี้ 
              3.1 การส่งเสริมการเกษตร การพัฒนาผลผลิต เพิ่มคุณภาพผลิตผลทางการเกษตรและสร้างมูลค่าเพิ่ม 

ทางการเกษตร 
         3.2 ส่งเสรมิและสนับสนนุกิจกรรมการอบรมให้ความรู้และวัสดุอุปกรณ์ในการประกอบอาชีพ 
         3.3 ส่งเสรมิและสนับสนนุการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 

          3.4 ส่งเสรมิการตลาดเพื่อการพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประกอบด้วย 3 แนวทาง ดังนี้ 

          4.1 สนับสนุนกิจกรรมด้านสร้างจิตสํานึกในการรักษาสิ่งแวดล้อม  
           4.2 สนับสนุนการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
           4.3 สนับสนุนการมีส่วนรว่มในการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 
   5. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร ประกอบด้วย 6 แนวทาง ดังนี้ 
                5.1 ส่งเสริมความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ 
           5.2 พัฒนาการบริหารโดยยึดหลักธรรมาภิบาล  
           5.3 ส่งเสรมิให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาการเมืองและการบริหาร 
           5.4 พัฒนาขีดความสามารถในการให้บริการประชาชน และการปฏบัิติงานของบุคลากร          
           5.5 การสนับสนุนกิจกรรมผังเมืองรวม 
           5.6 ส่งเสรมิสนับสนุนองค์กรภาคประชาสังคม 
 

 
 
 
 



 ๓ 
 

 

จ. การวางแผนพัฒนาท้องถิ่น   องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้จัดทําแผนพัฒนาสามปี
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (พ.ศ.๒๕๕6 – ๒๕๕8), แผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
(พ.ศ.๒๕๕6 – ๒๕๕8) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 และแผนพัฒนาสามปีองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (พ.ศ.๒๕๕6 – ๒๕๕8) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ 
โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น ข้อมูลประเด็นปัญหาความต้องการซึ่งได้จากการจัดทําประชาคมท้องถิ่น    
ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ตลอดจนปัญหาและความต้องการ ซึ่งได้รับการร้องขอผ่านองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
หน่วยงานต่าง ๆ นํามาจัดทําโครงการเพื่อนําไปสู่การพัฒนาท้องถิ่น โดยมีโครงการ จํานวนรวมทั้งสิ้น 1,147 โครงการ 
งบประมาณรวมทั้งสิ้น  2,174,738,300.- บาท  

  
 

ยุทธศาสตร ์ จํานวนโครงการ จํานวนงบประมาณ 
1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 658 777,623,000 
2 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาให้มีคุณภาพและมาตรฐานสากล  
   ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกฬีา นันทนาการ และพัฒนา 
   คณุภาพชีวิต   

257 
 

907,789,000 
 

3 การพัฒนาเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว 65 131,671,000 
4 การพัฒนาการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 30 19,950,000 
5 การพัฒนาการเมืองและการบริหาร 137 337,705,300 

รวม 1,147 2,174,738,300 
 
 

แผนภูมิแสดงจํานวนโครงการในแผนพัฒนาสามปี

658

257

65 30 137

ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5

 
 
 

 



 ๔ 
 

 

 
 

แผนภูมิแสดงงบประมาณในแผนพัฒนาสามปี

131,671,000

19,950,000
337,705,300

907,789,000

777,623,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 1

ยุทธศาสตร์ท่ี 2

ยุทธศาสตร์ท่ี 3

ยุทธศาสตร์ท่ี 4

ยุทธศาสตร์ท่ี 5

 
 

ฉ. การจัดทํางบประมาณ  ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕6 เมื่อวันที่ 17 กันยายน ๒๕๕5 และข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕6 เมื่อวันที่ 30 กันยายน ๒๕๕6 โดยมีโครงการจํานวนรวม
ทั้งสิ้น 176 โครงการ งบประมาณรวมทั้งสิ้น 549,869,010 บาท (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย) 

 
ยุทธศาสตร ์ จํานวนโครงการ จํานวนงบประมาณ 

1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   54 58,411,000 
2 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาให้มีคุณภาพและมาตรฐานสากล  
   ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกฬีา นันทนาการ และพัฒนา 
   คณุภาพชีวิต   

72 322,020,050 

3 การพัฒนาเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว 13 14,700,000 
4 การพัฒนาการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 1 800,000 
5 การพัฒนาการเมืองและการบริหาร 36 153,937,960 

รวม 176 549,869,010 
 
 

 
 
 
 



 ๕ 
 

 

 
 

แผนภมูิแสดงจํานวนโครงการทีไ่ด้รับการจัดสรรงบประมาณ พ.ศ.2556

54
72

13 1 36
ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5

 
 
 

แผนภูมิแสดงจํานวนงบประมาณทีไ่ดร้ับการจัดสรรงบประมาณ พ.ศ.2556

58,411,000322,020,050

153,937,960

14,700,000 800,000

ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที ่5

 
 
 



6

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 12 ต.นายม เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
โครงสร้างพื้นฐาน อ.เมือง เชื่อมหมู่ท่ี 8 ต.บ่อไทย สะดวก รวดเร็ว และ 542 เมตร

อ.หนองไผ่  จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
2. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 1 ต.นายม      เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
เชื่อมหมู่ท่ี 3 ต.ห้วยสะแก อ.เมือง สะดวก รวดเร็ว และ 254 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
3. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 6 ต.น้ําร้อน เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
เชื่อมหมู่ท่ี 7 ต.ตะเบาะ อ.เมือง สะดวก รวดเร็ว และ 250 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
4. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 3 บ.ซับยาง เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.นาป่า เชื่อมบ.ห้วยมะปราง ต.บ้านโคก สะดวก รวดเร็ว และ 536 เมตร
อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
5. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 3 ต.ดงมูลเหล็ก เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
เชื่อมหมู่ท่ี 11 ต.บ้านโคก อ.เมือง สะดวก รวดเร็ว และ 304 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
6. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 3 ต.ระวิง เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
เชื่อมหมู่ท่ี 2 ต.ห้วยสะแก อ.เมือง สะดวก รวดเร็ว และ 272 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
7. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 5 ต.วังบาล เงินอุดหนุนทั่วไป             500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 153 เมตร

ปลอดภัย
8. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 6 ต.นาซํา เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
เชื่อมหมู่ท่ี 7 ต.หินฮาว อ.หล่มเก่า สะดวก รวดเร็ว และ 258 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
9. ก่อสร้างถนนคสล.ซอยเข้าอ่างเก็บน้ํา เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
คลองยาง บ.พรประเสริฐพัฒนา หมู่ท่ี 12 สะดวก รวดเร็ว และ 267 เมตร
ต.หนองไผ่ อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
10. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 1 บ.วังชงโค เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.กองทูล อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 265 เมตร

ปลอดภัย
11. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 4 บ.น้ําเขียว เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.กองทูล อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 266 เมตร

ปลอดภัย
12. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 7 ต.พุขาม เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
อ.วิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 274 เมตร

ปลอดภัย
13. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 6 เงินอุดหนุนทั่วไป             500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ.หนองปลาไหล ต.วังใหญ่ อ.วิเชียรบุรี สะดวก รวดเร็ว และ 129 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
14. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ท่ี 12 เงินอุดหนุนทั่วไป             500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.ภูน้ําหยด อ.วิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 148 เมตร

ปลอดภัย
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 15. ก่อสร้างถนนคสล.สายบ.โค้งสุพรรณ เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1



7

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

โครงสร้างพื้นฐาน หมู่ท่ี 5 ต.สามแยก เชื่อมบ.เกาะบอระเพ็ด สะดวก รวดเร็ว และ 530 เมตร
หมู่ท่ี 10 ต.บึงกระจับ อ.วิเชียรบุรี ปลอดภัย
จ.เพชรบูรณ์
16. ก่อสร้างถนนคสล.ซอยข้างเรือนจํา เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ.ขวัญโยน หมู่ท่ี 5 ต.สักหลง อ.หล่มสัก สะดวก รวดเร็ว และ 269 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
17. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 10 เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ.โคกพัฒนา ต.น้ําชุน อ.หล่มสัก สะดวก รวดเร็ว และ 273 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
18. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ท่ี 2 เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ.คลองกลาง ต.ซับพุทรา อ.ชนแดน สะดวก รวดเร็ว และ 267 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
19. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 4 เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ.วังไทร ต.ซับพุทรา อ.ชนแดน สะดวก รวดเร็ว และ 295 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
20. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 11 เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
บ.คลองบน ต.ลาดแค อ.ชนแดน สะดวก รวดเร็ว และ 290 เมตร
จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
21. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 13 เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
ต.หนองแจง อ.บึงสามพัน จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 263 เมตร

ปลอดภัย
22. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 4 ต.ทุ่งสมอ เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
อ.เขาค้อ จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 480 เมตร

ปลอดภัย
23. ปรับปรุงและเสริมถนนผิวจราจร เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ.กงกะยาง หมู่ท่ี 4 สะดวก รวดเร็ว และ 815 เมตร
ต.บ้านโคก อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
24. ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เงินอุดหนุนทั่วไป          1,300,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ท่ี 8 ต.ห้วยสะแก เชื่อมต.ห้วยโป่ง สะดวก รวดเร็ว และ 550 เมตร
อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
25. ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
คอนกรีต หมู่ท่ี 16 บ.ท่าศาลา เชื่อม สะดวก รวดเร็ว และ 560 เมตร
บ.กุดตาแร้ว หมู่ท่ี 7 ต.นาสนุ่น อ.ศรีเทพ ปลอดภัย
จ.เพชรบูรณ์

26. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ท่ี 6 ต.นาซํา เชื่อมหมู่ท่ี 1 ต.ศิลา สะดวก รวดเร็ว และ 1,630 เมตร
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
27. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ท่ี 8 ต.ตาดกลอย เชื่อมหมู่ท่ี 15 สะดวก รวดเร็ว และ 1,830 เมตร
ต.ศิลา อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 28. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อระบายน้ําและ ระยะทางยาว
โครงสร้างพื้นฐาน หมู่ท่ี 2 ต.หลักด่าน อ.น้ําหนาว ป้องกันเส้นทางคมนาคม 1,775 เมตร



8

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

จ.เพชรบูรณ์ ให้คงสภาพ
29. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
หมู่ท่ี 8 บ.ผาลาน้อย - หมู่ท่ี 6 ต.วังกวาง สะดวก รวดเร็ว และ 3,350 เมตร
อ.น้ําหนาว จ.เพชรบูรณ์ ปลอดภัย
30. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 1 ต.บ้านเนิน เงินรายได้             500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 156 เมตร

ปลอดภัย
31. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 5 ต.นาเกาะ เงินรายได้             500,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 153 เมตร

ปลอดภัย
32. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ท่ี 2-3 ต.วังบาล เงินรายได้          1,000,000 เพื่อให้การคมนาคม ระยะทางยาว
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์ สะดวก รวดเร็ว และ 304 เมตร

ปลอดภัย
33. ขุดลอกขยายแม่น้ําป่าสัก หมู่ท่ี 7 เงินอุดหนุนทั่วไป          2,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.คลองสาน ต.นางั่ว อ.เมือง สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
34. ขุดลอกขยายแม่น้ําป่าสัก เงินอุดหนุนทั่วไป             500,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
หมู่ท่ี 2,6,10 บ.นา ต.นางั่ว อ.เมือง สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
35. ขุดลอกคลองห้วยนา หมู่ท่ี 2,15 เงินอุดหนุนทั่วไป             916,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.นายม บ.หัวนา ต.นายม อ.เมือง สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
36. ขุดลอกคลองวังโป่ง หมู่ท่ี 13 เงินรายได้          1,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.วังกระดาษ ต.ท้ายดง อ.วังโป่ง สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบรูณ์ บริโภค และการเกษตร
37. ขุดลอกคลองลําหมีข่วน หมู่ท่ี 1 เงินรายได้          2,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.วังศาล ต.วังโป่ง อ.วังโป่ง สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
38. ขุดลอกคลองขาม หมู่ท่ี 4 บ.พุขาม เงินรายได้          1,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
ต.พุขาม อ.วิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์ สําหรับการอุปโภค-

บริโภค และการเกษตร
39. ขุดลอกคลองยางสาว หมู่ท่ี 8 เงินรายได้          1,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.บุมะกรูด ต.ท่าโรง อ.วิเชียรบุรี สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
40. ขุดลอกคลองกุดงูเห่า หมู่ท่ี 8 เงินรายได้          1,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.ลํานารวย ต.สระประดู่ อ.วิเชียรบุรี สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
41. ขุดลอกคลองวังไทร หมู่ท่ี 13 เงินรายได้             940,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.วังไทร ต.คลองกระจัง อ.ศรีเทพ สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 42. ขุดลอกคลองห้วยยาง หมู่ท่ี 8 เงินรายได้          1,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จาํนวน 1 แห่ง
โครงสร้างพื้นฐาน บ.เนินถาวร ต.นาสนุ่น อ.ศรีเทพ สําหรับการอุปโภค-

จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร



9

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

43. ขุดลอกคลองโคกกรวด หมู่ท่ี 13 เงินรายได้          2,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.โคกกรวด ต.กันจุ อ.บึงสามพัน สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
44. ขุดลอกคลองห้วยลําเภา หมู่ท่ี 2 เงินรายได้             588,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.พนมเพชร ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
45. ขุดลอกคลองห้วยนาใน หมู่ท่ี 2 เงินรายได้             412,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.พนมเพชร ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
46. ขุดลอกคลองสําโรง หมู่ท่ี 5,8 เงินรายได้             700,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.สักแห้ง,บ.คลองเจริญ ต.ชอนไพร สําหรับการอุปโภค-
อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
47. ขุดลอกคลองสันตาเฟีย หมู่ท่ี 12 เงินรายได้          1,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.โนนโก ต.บ้านโตก อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์ สําหรับการอุปโภค-

บริโภค และการเกษตร
48. ขุดสระเก็บน้ําบ้านคลองชะออม เงินรายได้          1,017,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
หมู่ท่ี 18 บ.วังขอนเทิดพระเกียรติ สําหรบัการอุปโภค-
ต.คลองกระจัง อ.ศรีเทพ จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
49. ขุดลอกสระเก็บน้ํา หมู่ท่ี 11 เงินรายได้             625,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
บ.หนองปลาซิว ต.หนองไขว่ อ.หล่มสัก สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
50. ขุดสระเก็บน้ําสํานักสงฆ์เทพมงคล เงินรายได้             716,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
หมู่ท่ี 7 บ.ห้วยระหงส์ ต.ปากช่อง สําหรับการอุปโภค-
อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
51. ก่อสร้างคันดินก้ันน้ําเรียบแม่น้ําป่าสัก เงินรายได้             500,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
หมู่ท่ี 2,6,8,10 ต.นางั่ว อ.เมือง สําหรับการอุปโภค-
จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
52. ขุดลอกคลองชะเอม หมู่ท่ี 3,13 เงินรายได้          1,000,000 เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
ต.วังพิกุล อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ สําหรับการอุปโภค-

บริโภค และการเกษตร
53. ก่อสร้างท่อเหล่ียมคสล.หมู่ท่ี 5 เงินรายได้ 1,575,000         เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ จํานวน 1 แห่ง
ต.ห้วยสะแก อ.เมือง เชื่อมต.ห้วยโป่ง สําหรับการอุปโภค-
อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ บริโภค และการเกษตร
54. โครงการจัดซ้ือเครื่องทําน้ําเย็น เงินรายได้ 122,000            เพื่อบริการน้ําเย็น จํานวน 5 เครื่อง
แบบต่อท่อประปา ของโรงเรียน สําหรับครู นักเรียนและ
อบจ.เพชรบูรณ์ บุคลากรของโรงเรียน

58,411,000 บาท

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน เงินรายได้             155,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 ครั้ง
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  ของผู้บริหารสถานศึกษา ข้าราชการครูและ คุณภาพบุคลากร
ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน บุคลากรทางการศึกษาจังหวัดเพชรบูรณ์ ทางการศึกษา
สากล ส่งเสริมศาสนา 2. โครงการเตรียมความพร้อม เงินรายได้          5,000,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม

รวม 54 โครงการ



10

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

วัฒนธรรม ประเพณี ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 คุณภาพทางการศึกษา
การกีฬา นันทนาการ 3. โครงการส่งเสริมกิจกรรม เงินรายได้ 4,000,000         เพื่อให้เด็กได้เข้าร่วม จํานวน 1 ครั้ง
และพัฒนาคุณภาพชีวิต วันเด็กแห่งชาติ ในกิจกรรมต่าง ๆ 

4. โครงการมหกรรมการจัดการศึกษา เงินรายได้ 3,300,000         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ท้องถิ่น ระดับภาคและระดับประเทศ คุณภาพทางการศึกษา
5. โครงการเสริมสร้างความรู้และพัฒนา เงินรายได้ 800,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ทักษะความสามารถทางด้านวิทยาศาสตร์ ทักษะของเด็ก
ให้กับเด็กและเยาวชนของศูนย์
วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้อบจ.เพชรบูรณ์
6. โครงการพัฒนาปรับปรุงศูนย์ เงินรายได้ เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ ตามกิจกรรม
วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้อบจ.เพชรบูรณ์ ท่ีทันสมัยรองรับความ
    -จัดซ้ือหนังสือประจําห้องสมุด 2,000,000         ต้องการของนักเรียน
    -จัดซ้ือส่ือการเรียนรู้ 1,500,000         และประชาชนทั่วไป
    -จัดซ้ือชุดเรียนรู้โครงสร้างวิศวกรรม 2,000,000         
พื้นฐานหุ่นยนต์และพลังงานที่ย่ังยืน
    -ปรับปรงุศูนย์วิทยาศาสตร์ 2,000,000         
ห้องสมุดมีชีวิต,ห้องเก็บของใต้บันได
7. โครงการพัฒนาทักษะทางด้าน เงินรายได้ 25,000,000       เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
คณิตศาสตร์วิทยาศาสตร์ และภาษาอังกฤษ คุณภาพทางการศึกษา
(อุดหนุนร.ร.จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน)
8. โครงการพัฒนาส่ือการเรียนการสอน เงินรายได้ 5,000,000         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ให้กับโรงเรียนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา
(อุดหนุนร.ร.จัดซ้ือปากกา E-Pen, คอมฯ)
9. โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้และ เงินรายได้ 3,500,000         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
พัฒนาบุคลากรทางการศึกษา คุณภาพบุคลากรทาง
(อุดหนุนสพป.พช.เขต 1,2,3,สพม.เขต 40) การศึกษา
10. โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการ เงินรายได้ 4,165,000         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
จัดการศึกษาและส่งเสริมการเรียนการสอน คุณภาพทางการศึกษา
8 กลุ่มสาระ สําหรับโรงเรียนในเขต
จังหวัดเพชรบูรณ์
11. โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้ เงินรายได้ 10,000,000       เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 2 แห่ง
วิทยาศาสตร์พื้นฐาน (Basic  Science  คุณภาพทางการศึกษา
Center) ขนาดเลก็
12. โครงการพัฒนาด้านวิชาการ เงินรายได้ 200,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา
(จัดกิจกรรมอบรมและจัดซ้ืออุปกรณ์)

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 13. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เงินรายได้ 100,000            เพื่อให้ความรู้เก่ียวกับ จํานวน 1 ครั้ง
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  เรื่องการปฏิบัติตนตามสุขบัญญัติ สุขบัญญัติ 10 ประการ
ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน แห่งชาติ 10 ประการ

สากล ส่งเสริมศาสนา 14. โครงการเข้าร่วมกิจกรรมชุมนุม เงินรายได้ 40,000              เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
วัฒนธรรม ประเพณี ลูกเสือท้องถิ่นแห่งชาติ ของโรงเรียน คุณภาพทางการศึกษา



11

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

การกีฬา นันทนาการ อบจ.เพชรบูรณ์ 

และพัฒนาคุณภาพชีวิต 15. โครงการสอนเสริมนักเรียน เงินรายได้ 300,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ คุณภาพการศึกษา
16. โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ เงินรายได้ 3,500,000         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
การศึกษาของนักเรียน ห้องเรียนพิเศษ คุณภาพทางการศึกษา
 EP (English Program)ของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ 
(กิจกรรมการเรียนการสอน,ซ้ือหนังสือ)
17. โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรม เงินรายได้ 100,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
จริยธรรมนักเรียน ของโรงเรียน คุณธรรมจริยธรรม
อบจ.เพชรบูรณ์ นักเรียน
18. โครงการประกวดวงดนตรีลูกทุ่ง เงินรายได้ 400,000            เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 ครั้ง
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ ด้านดนตรีแก่นักเรียน
19. โครงการจ้างครูสอนภาษา เงินรายได้ 600,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ต่างประเทศของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา
20. โครงการพัฒนาการจัดการเรียน เงินรายได้ เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
การสอนให้แก่โรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา
  -เครื่องแต่งกาย 800,000            
  -เครื่องคอมพิวเตอร์ PC 31 ชุด 465,000            
  -หนังสือประจําห้องเรียนสมุด 200,000            
  -วัสดุกีฬา 50,000              
21. โครงการจัดต้ังวงโยธวาทิต เงินรายได้ 1,858,000         เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 วง
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ ด้านดนตรีแก่นักเรียน
22. โครงการติดต้ัง/เชื่อมต่ออินเตอร์เน็ต เงินรายได้             400,000 เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 ครั้ง
ความเร็วสูงพร้อมค่าเช่าสัญญาณ คุณภาพทางการศึกษา
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ เงินอุดหนุนทั่วไป 9,600                

กําหนดวัตถปุระสงค์
23. โครงการปรับปรุงหลักสูตร เงินอุดหนุนทั่วไป 20,000              เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 1 ครั้ง
สถานศึกษาของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ กําหนดวัตถุประสงค์ คุณภาพทางการศึกษา
24. โครงการพัฒนาครูและบุคลากร เงินอุดหนุนทั่วไป 132,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ทางการศึกษาของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ กําหนดวัตถุประสงค์ คุณภาพบุคลากร

ทางการศึกษา
25. โครงการพัฒนาการจัดการศึกษา เงินอุดหนุนทั่วไป          1,000,000 เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
โดยใช้โรงเรียนเป็นฐานของโรงเรียน กําหนดวัตถุประสงค์ คุณภาพทางการศึกษา
อบจ.เพชรบรูณ์ 

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 26. โครงการพัฒนาห้องสมุด เงินอุดหนุนทั่วไป               75,000 เพื่อบริการแก่นักเรียน ตามกิจกรรม
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  โรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ กําหนดวัตถุประสงค์ ในการค้นคว้าข้อมูล
ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน 27. โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ เงินอุดหนุนทั่วไป               20,000 เพื่อพัฒนาแหล่งเรียนรู้ ตามกิจกรรม
สากล ส่งเสริมศาสนา โรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ กําหนดวัตถุประสงค์ ให้มีความเหมาะสม
วัฒนธรรม ประเพณี 28. โครงการประกวดองค์กรปกครอง เงินอุดหนุนทั่วไป 200,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
การกีฬา นันทนาการ ส่วนท้องถิ่นที่จัดทําแผนพัฒนาการศึกษา กําหนดวัตถุประสงค์ คุณภาพการศึกษา



12

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

และพัฒนาคุณภาพชีวิต ดีเด่น 
29. โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการ เงินรายได้ 4,165,000         เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 25 ชุด
จัดการศึกษาและส่งเสริมการเรียนการสอน คุณภาพทางการศึกษา
8 กลุ่มสาระ 
30. โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้ เงินรายได้ 30,000,000       เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 12 แห่ง
วิทยาศาสตร์พื้นฐาน (Basic  Science  คุณภาพทางการศึกษา
Center)
31. โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้ เงินรายได้ 10,000,000       เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 2 แห่ง
วิทยาศาสตร์พื้นฐาน (Basic  Science  คุณภาพทางการศึกษา
Center) ขนาดเล็ก
32. โครงการจัดทําศูนย์เรียนรู้ เงินรายได้ 10,000,000       เพื่อเป็นการพัฒนา จํานวน 5 แห่ง
โครงสร้างวิศวกรรมพื้นฐานและพลังงาน คุณภาพทางการศึกษา
ท่ีย่ังยืน (Creative Class Room)
33. โครงการพัฒนาทักษะทางด้าน เงินรายได้ 29,007,000       เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
วิทยาศาสตร์ ทักษะด้านวิทยาศาสตร์
34. โครงการก่อสร้างอาคารเรียน เงินรายได้ เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
แบบ สน.ศท. 4/12 คุณภาพทางการศึกษา
      -สมทบการก่อสร้างอาคาร 1,733,000         
      -จัดหาครุภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ 1,914,000         
35. โครงการพัฒนาทักษะและ เงินรายได้ 100,000            เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ความสามารถพิเศษนักเรียนในเขต ทักษะความสามารถ
จังหวัดเพชรบูรณ์ พิเศษนักเรียน
36. โครงการพัฒนาส่ือการเรียนการสอน เงินรายได้ 3,000,000         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
ให้กับโรงเรียนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ คุณภาพทางการศึกษา

37. โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการ เงินรายได้ 3,473,400         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
จัดการศึกษาและส่งเสริมการเรียนการสอน คุณภาพทางการศึกษา
8 กลุ่มสาระของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ 
38. โครงการพัฒนาคุณภาพการเรียน เงินรายได้ 2,000,000         เพื่อเป็นการพัฒนา ตามกิจกรรม
การสอนด้วยระบบห้องเรียน Electronic คุณภาพทางการศึกษา
Classroom ASEAN 3D
39. โครงการจัดงานประเพณี เงินรายได้          4,000,000 เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรม ตามกิจกรรม
ของจังหวัดเพชรบูรณ์ และประเพณีของ

จังหวัดเพชรบูรณ์

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 40.สนับสนุนการจัดงานมะขามหวาน เงินรายได้             700,000 เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรม ตามกิจกรรม
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  นครบาลเพชรบูรณ์ และประเพณีของ
ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน จังหวัดเพชรบูรณ์
สากล ส่งเสริมศาสนา 41. โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวง เงินรายได้             300,000 เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรม ตามกิจกรรม
วัฒนธรรม ประเพณี เจ้าพ่อศรีเทพ และประเพณีของ
การกีฬา นันทนาการ จังหวัดเพชรบูรณ์
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 42. โครงการร่วมจัดการประกวด เงินรายได้             200,000 เพื่อส่งเสริมกิจกรรม จํานวน 1 ครั้ง



13

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

ชวนน้องท่องพุทธวจน ครั้งที่ 1 ทางศาสนาของ
จังหวัดเพชรบูรณ์

43. โครงการแข่งขันกีฬาอาสาสมัคร เงินรายได้             200,000 เพื่อส่งเสริมความสัมพันธ์ จํานวน 1 ครั้ง
สาธารณสุข(อสม.) ระหว่างกัน
44. โครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะ เงินรายได้          7,455,000 เพื่อพัฒนาทักษะและ จํานวน 15 แห่ง
การเรียนรู้ตามวัยของเด็กและส่งเสริม สุขภาพของเด็ก
สุขภาพของเด็กชุมชนในเขตจังหวัด
เพชรบูรณ์ (จัดซ้ือชุดเครื่องสนามเด็กเล่น)
45. โครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ เงินรายได้             500,000 เพื่อใช้เปน็สถานที่ จํานวน 1 แห่ง
หมู่ท่ี 3 บ.พร้าว ต.บ้านเนิน อ.หล่มเก่า ในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ
จ.เพชรบูรณ์
46. โครงการส่งเสริมกีฬาของจังหวัด เงินรายได้ เพื่อพัฒนาด้านกีฬา ตามกิจกรรม
เพชรบูรณ์ ระดับตําบล ระดับอําเภอ ของจังหวัดและส่งเสริม
ระดับจังหวัด ระดับภาคระดับประเทศ ความสามัคคีเชื่อม
      -กีฬาไทคัพ ครั้งที่ 11 200,000            สัมพันธไมตรี
      -กีฬาอบจ.เพชรบูรณ์สัมพนัธ์ 220,000            
      -กีฬานักเรียนอปท. 320,000            
      -กีฬาเปตองระดับจังหวัด 50,000              
      -กีฬาอบจ.17 จังหวัด 560,000            
      -อบรมผู้ฝึกสอนกีฬา 450,000            
47. โครงการส่งเสริมกีฬาของ เงินรายได้             130,000 เพื่อส่งเสริมความสามัคคี ตามกิจกรรม
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกับหน่วยงานอื่น และเชื่อมความสัมพันธ์
(จัดซ้ือวัสดุกีฬาต่าง ๆ ) ระหว่างกัน
48. โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัย เงินรายได้          2,941,600 เพื่อส่งเสริมสุขภาพ ตามกิจกรรม
ให้กับประชาชนในจังหวัดเพชรบูรณ์ อนามัยให้แก่ประชาชน
(จัดซ้ือเครื่องออกกําลังกายในร่มและ

เก้าอี้อัฒจันทร์พับได้)
49. โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน เงินรายได้          3,000,000 เพื่อสนับสนุนการ ตามกิจกรรม
แห่งชาติ กีฬาแห่งชาติ กีฬาคนพิการ จัดการแข่งขันกีฬา
แห่งชาติ
50. โครงการส่งเสริมกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ เงินรายได้               25,000 เพื่อส่งเสริมความสามัคคี จํานวน 1 ครั้ง
จังหวัดเพชรบูรณ์ และเชื่อมความสัมพันธ์

ระหว่างกัน

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 51. โครงการเสริมสร้างการมีส่วนรว่ม เงินรายได้             100,000 เพื่อรณรงค์ให้ความรู้ จํานวน 1 ครั้ง
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  การควบคุมป้องกันวัยรุ่นและเยาวชน แก่วัยรุ่นและเยาวชน
ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน ต้ังครรภ์ก่อนวัยอันควร

สากล ส่งเสริมศาสนา 52. โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรม เงินรายได้             500,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม
วัฒนธรรม ประเพณี ด้านสาธารณสุขรวมถึงการป้องกัน บําบัด และสนับสนุนกิจกรรม
การกีฬา นันทนาการ และควบคุมโรคติดต่อในจังหวัดเพชรบูรณ์ ด้านสาธารณสุข
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 53. โครงการส่งเสริมให้ความรู้เก่ียวกับ เงินรายได้             500,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม

การตรวจคดักรองโรคประจําหมู่บ้าน และสนับสนุนกิจกรรม



14

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

ด้านสาธารณสุข
54. โครงการรณรงค์ป้องกันและ เงินรายได้             500,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม
ควบคุมโรคในจังหวัดเพชรบูรณ์ และสนับสนุนกิจกรรม

ป้องกันและควบคุมโรค
55. โครงการอาสาสมัครสาธารณสุข เงินรายได้          2,000,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม
ประจําหมู่บ้าน(อสม.)สัญจร และสนับสนุนกิจกรรม

ด้านสาธารณสุข
56. โครงการพัฒนาศักยภาพและ เงินรายได้        16,050,000 เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ จํานวน 1,500 ชุด
องค์ความรู้ให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุข ปฏิบัติหน้าท่ีของ อสม.
ประจําหมู่บ้าน(อสม.)
(จดัซ้ือชุดคัดกรองโรค)
57. โครงการส่งเสริมสุขอนามัย เงินรายได้          1,500,000 เพื่อส่งเสริมสุขอนามัย จํานวน 2 แห่ง
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ ให้แก่นักเรียนและ
(ก่อสร้างห้องน้ํานักเรียน) บุคลากรของโรงเรียน
58. โครงการแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาด เงินรายได้          3,020,000 เพื่อให้การแพร่ระบาด ตามกิจกรรม
ของโรคไข้เลือดออกจังหวัดเพชรบูรณ์ ของโรคไข้เลือดออก
(จัดซ้ือครุภัณฑ์กําจัดลูกน้ํายุงลาย ลดลง
59. โครงการพัฒนาศักยภาพและ เงินรายได้ 77,077,500       เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ จํานวน 5,975 ชุด
องค์ความรู้ให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุข ปฏิบัติหน้าท่ีของ อสม.
ประจําหมู่บ้าน(อสม.)
(จัดซ้ือชุดคัดกรองโรค)
60. โครงการบูรณาการด้านการป้องกัน เงินรายได้          3,800,000 เพื่อป้องกันและแก้ไข ตามกิจกรรม
และแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด ปัญหายาเสพติด
เพชรบูรณ์
61. โครงการฟื้นฟูและพัฒนา เงินรายได้          1,000,000 เพื่อฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด ตามกิจกรรม
สมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดจังหวัด
เพชรบูรณ์ (จัดค่ายปรับเปล่ียนพฤติกรรม)
62. โครงการเสริมสร้างพื้นที่เชิงบวก เงินรายได้          8,257,900 เพื่อให้ชุมชนมีสถานที่ จํานวน 14 แห่ง
ต้านยาเสพติดสําหรับชุมชน ในการใช้เวลาว่าให้เป็น
(จัดซ้ือเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง) ประโยชน์
63. โครงการรณรงค์เพื่อป้องกัน เงินอุดหนุนทั่วไป               15,000 เพื่อส่งเสริมความรู้ ตามกิจกรรม
ยาเสพติดในสถานศึกษาของโรงเรียน กําหนดวัตถุประสงค์ เก่ียวกับยาเสพติด
อบจ.เพชรบูรณ์ 



15

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 64. โครงการต่อเติมลานเอนกประสงค์ เงินรายได้             500,000 เพื่อให้ชุมชนมีสถานที่ จํานวน 1 แห่ง
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  บ้านพรวน หมู่ท่ี 9 ต.หล่มเก่า ในการใช้เวลาว่าให้เป็น
ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์ ประโยชน์
สากล ส่งเสริมศาสนา 65. โครงการเสริมสร้างพื้นที่เชิงบวก เงินรายได้ 5,369,550         เพื่อให้ชุมชนมีสถานที่ จํานวน 7 แห่ง
วัฒนธรรม ประเพณี ต้านยาเสพติดสําหรับชุมชน ในการใช้เวลาว่าให้เป็น
การกีฬา นันทนาการ (จัดซ้ือเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง) ประโยชน์
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 66. โครงการส่งเสรมิพัฒนาทักษะ เงินรายได้ 3,594,000         เพื่อพัฒนาทักษะและ จํานวน 6 แห่ง

การเรียนรู้ตามวัยของเด็กและส่งเสริม สุขภาพของเด็ก
สุขภาพของเด็กชุมชนในเขตจังหวัด
เพชรบูรณ์ (จัดซ้ือชุดเครื่องสนามเด็กเล่น)
67. โครงการบูรณาการด้านการป้องกัน เงินรายได้             800,000 เพื่อป้องกันและแก้ไข ตามกิจกรรม
และแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด ปัญหายาเสพติด
เพชรบูรณ์ (สนับสนุนศูนย์อํานวยการ

พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดจังหวัด
เพชรบูรณ์
68. โครงการพัฒนาสังคม ส่งเสริม เงินรายได้          1,500,000 เพื่อพัฒนาคณุภาพชีวิต ตามกิจกรรม
การสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพ ประชาชน เด็ก นักเรียน
ชีวิตของประชาชน เด็ก นักเรียน เยาวชน ผู้พิการ สตรี 
เยาวชน ผู้พิการ สตรี ผู้สูงอายุ และ ผู้สูงอายุ และ
ผู้ด้อยโอกาส ผู้ด้อยโอกาส
69. โครงการสงเคราะห์ผู้พิการ เงินรายได้             172,500 เพื่อช่วยเหลือสงเคราะห์ จํานวน 23 คัน
ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ผู้พิการ
(จัดซ้ือสามล้อมือโยก)
70. โครงการเหล่ากาชาดและท้องถิ่น เงินรายได้               30,000 เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบ ตามกิจกรรม
รวมใจช่วยผู้ประสบสาธารณภัยและ สาธารณภัยต่าง ๆ 
ผู้เดือดร้อน
71. โครงการป้องกันและบรรเทา เงินรายได้             100,000 เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบ ตามกิจกรรม
ความเดือดร้อนของประชาชนจาก สาธารณภัยต่าง ๆ 
สาธารณภัย
72. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ เงินรายได้             100,000 เพื่อรณรงค์ป้องกันและ ตามกิจกรรม
ทางถนน ลดอุบัติเหตุทางถนน

322,020,050 บาท
3.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการส่งเสริมการผลิตมะม่วง เงินรายได้          1,000,000 เพื่อส่งเสริมการผลิต ตามกิจกรรม
เศรษฐกิจ การเกษตร เพื่อการส่งออกที่ย่ังยืน มะม่วงส่งออก
และการท่องเที่ยว 2. โครงการสนับสนุนกลุ่มผู้ปลูกมะม่วง เงินรายได้             600,000 เพื่อส่งเสริมการผลิต จํานวน 2 แห่ง

เพื่อการส่งออกที่ย่ังยืน มะม่วงส่งออก
(ก่อสร้างโรงเรือนคัดแยก วังโป่ง,หนองไผ่)
3. โครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ เงินรายได้          2,000,000 เพื่อให้ความรู้เก่ียวกับ ตามกิจกรรม
ของประชาชน ส่งเสริมนวัตกรรม อาชีพของประชาชน
และภูมิปัญญาท้องถิ่น
4. โครงการเพิ่มศักยภาพวิสาหกิจ เงินรายได้             500,000 เพื่อให้ความรู้เก่ียวกับ ตามกิจกรรม
ชุมชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ อาชีพแก่กลุ่มวิสาหกิจ

ชุมชน

รวม 72 โครงการ



16

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 5. โครงการฝึกอบรมการปลูกหม่อน เงินรายได้          1,000,000 เพื่อให้ความรู้เก่ียวกับ ตามกิจกรรม
เศรษฐกิจ การเกษตร เล้ียงไหมด้วยเทคนิคใหม่ การปลูกหม่อนเลี้ยงไหม
และการท่องเที่ยว 

6. โครงการขับเคล่ือนการดําเนินงาน เงินรายได้          2,500,000 เพื่ออบรมทัศนะศึกษา ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง ดูงานเกี่ยวกับเศรษฐกิจ
จังหวัดเพชรบูรณ์ พอเพียง แก่ประชาชน
7. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว เงินรายได้          1,000,000 เพื่อจัดกิจกรรม ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์ เก่ียวกับการท่องเที่ยว
8. โครงการปรับปรุงไฟฟ้าแสงสว่าง เงินรายได้             100,000 เพื่อจัดกิจกรรม จํานวน 5 จุด
ป้ายต้อนรับนักท่องเที่ยว เก่ียวกับการท่องเที่ยว
(อ.เมือง,เขาค้อ,หนองไผ่,ชนแดน,ศรีเทพ)
9. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ เงินรายได้          1,000,000 เพื่อจัดกิจกรรม จํานวน 1 แห่ง
หมู่ท่ี 5 ต.หนองแม่นา อ.เขาค้อ เก่ียวกับการท่องเที่ยว
จ.เพชรบูรณ์
10. โครงการเปิดฤดูกาลท่องเที่ยว เงินรายได้          1,000,000 เพื่อจัดกิจกรรม ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์ เก่ียวกับการท่องเที่ยว
11. โครงการหนาวนี้ท่ีเพชรบูรณ์ เงินรายได้             800,000 เพื่อจัดกิจกรรม ตามกิจกรรม

เก่ียวกับการท่องเที่ยว
12. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว เงินรายได้          3,000,000 เพื่อประชาสัมพันธ์ จํานวน 3 ป้วย
จังหวัดเพชรบูรณ์ แหล่งท่องเที่ยวในเขต
(จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์บริเวณทางด่วน) จังหวัดเชรบูรณ์
13. โครงการพาณิชย์ทางการเกษตร เงินรายได้             200,000 เพื่อเพิ่มขีดความสามารถ ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์ ในการเกษตรและการ

เผยแพร่ประชาสัมพันธ์
14,700,000 บาท

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการสนับสนุนการอนุรักษ์ เงินรายได้             800,000 เพื่อจัดกิจกรรมอนุรักษ์ ตามกิจกรรม
การอนุรักษ์ฟื้นฟู ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อม ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ
ทรัพยากรธรรมชาติ จังหวัดเพชรบูรณ์ และส่ิงแวดล้อม
และส่ิงแวดล้อม (ก่อสร้างฝายต้นน้ําลําธาร,ปลูกต้นไม้)

800,000 บาท
5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการจัดทําและเผยแพร่ผลงาน เงินรายได้          2,000,000 เพื่อประชาสัมพันธ์ ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ผลงานของอบจ.

เพชรบูรณ์ เพชรบูรณ์
2. โครงการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่น เงินรายได้             500,000 เพื่อจัดกิจกรรมการ ตามกิจกรรม
และผู้บริหารท้องถิ่น เลือกต้ังในจังหวัด

เพชรบูรณ์
3. โครงการปรับปรุงเครื่องขยายเสียง เงินรายได้             200,000 เพื่อปรับปรุงหอประชุม ตามกิจกรรม
พร้อมอุปกรณ์หอประชุมอําเภอวิเชียรบุรี ให้มีอุปกรณ์ท่ีมีสภาพ

เหมาะสม เพียงพอต่อ
การปฏิบัติงาน

รวม  13  โครงการ

รวม  1  โครงการ



17

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 4. โครงการเสริมสร้างความปลอดภัย เงินรายได้ เพื่อเสริมสร้างความ
การเมืองและการบริหาร ในการคมนาคม ปลอดภัยในการคมนาคม

   -ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด          4,858,630 จํานวน 4 ชุด
(CCTV) บริเวณทางแยกจราจร
   -ติดต้ังเครื่องนับเวลาถอยหลัง          1,955,000 จํานวน 23 ชุด
(Count Down) บริเวณทางแยกจราจร
   -ติดต้ังไฟสัญญาณจราจร          1,910,350 จํานวน 1 แห่ง
บริเวณส่ีแยกจราจร
5. โครงการส่งเสริมความรู้ในระบอบ เงินรายได้             200,000 เพื่อให้ประชาชนมี ตามกิจกรรม
ประชาธิปไตย ส่วนร่วมในระบอบ

ประชาธิปไตย
6. โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับ เงนิรายได้               30,000 เพื่อให้ความรู้แก่ จํานวน 1 ครั้ง
การย่ืนบัญชีแสดงรายการทรัพย์สินและ ผู้ดํารงตําแหน่ง
หนี้สินของผู้ดํารงตําแหน่งทางการเมือง ทางการเมือง
7. โครงการประชาสัมพันธ์เก่ียวกับ เงินรายได้               50,000 เพื่อประชาสัมพันธ์ ตามกิจกรรม
ภารกิจของสภาอบจ.เพชรบูรณ์ ภารกิจให้ประชาชนทั่วไป

รับทราบ
8. โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น เงินรายได้             900,000 เพื่อให้ประชาชนมี ตามกิจกรรม
   -จัดประชุมประชาคม ส่วนร่วมในการพัฒนา
   -จัดประชุมกําหนดแนวทาง ท้องถิ่น
   -จดัประชุมวิพากษ์แผนพัฒนา
   -จัดทําแผนพัฒนาสามปี
   -จัดทําแผนการดําเนินงาน
9. โครงการติดตามและประเมินผล เงินรายได้             300,000 เพื่อตรวจสอบผลการ ตามกิจกรรม
แผนพัฒนาอบจ.เพชรบูรณ์ ดําเนินงานของอบจ.

เพชรบูรณ์
10. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ เงินรายได้             200,000 เพื่อจัดทําและประสาน ตามกิจกรรม
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดทําและ แผนพัฒนาท้องถิ่น
ประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น ในแนวทางเดียวกัน
11. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ เงินรายได้             150,000 เพื่อจัดทํางบประมาณ ตามกิจกรรม
ผลสัมฤทธ์ิในการบริหารงบประมาณ อย่างมีประสิทธิภาพ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
12. โครงการจัดทํางบประมาณ เงินรายได้             100,000 เพื่อเป็นแนวทางในการ ตามกิจกรรม
รายจ่ายขององค์การบริหารส่วนจังหวัด แก้ไขปัญหาความ
เพชรบูรณ์ เดือดร้อนของประชาชน
13. โครงการอบรมสัมมนาทัศนศึกษา เงินรายได้          6,540,000 เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ ตามกิจกรรม
ดูงานคณะผู้บริหาร สภาชิกสภาอบจ. แก่คณะผู้บริหาร สภาชิก
เพชรบูรณ์ สภาอบจ.เพชรบูรณ์



18

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 14. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร การปฏิบัติงานของสํานักปลัดฯ มีประสิทธิภาพ

 -เก้าอี้สําหรับเจ้าหน้าท่ี  7 ตัว 16,800
 -เครื่องสแกนลายนิ้วมือ  2 เครื่อง 46,000
 -เครื่องปรับอากาศ  3 เครื่อง 94,400
 -เก้าอี้พลาสติกสําหรับหอประชุม 29,000
อําเภอเขาค้อ 100 ตัว
 -รถยนต์ตู้โดยสาร  1 คัน 3,450,000
 -กล้องถ่ายภาพน่ิง 1 เครื่อง 99,500
 -คอมพิวเตอร์ PC desktop 7 เครื่อง 217,000
 -คอมพิวเตอร์ Notbook 2 เครื่อง 54,000

 -ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 9 ชุด 34,200
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED 58,800
  (ขาว-ดํา) จํานวน 7 เครื่อง
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร แบบฉีดหมึก 5,400
Inkjet (สี) จํานวน 1 เครื่อง
 -เครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด 1KVA 49,500
จํานวน 9 เครื่อง

15. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของกองกิจการสภาฯ มีประสิทธิภาพ
 -เครื่องปรับอากาศ  1 เครื่อง 22,500
 -เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 1 ตัว 7,000
 -เก้าอี้สําหรับผู้ปฏิบัติงาน 2 ตัว 4,800
 -เครื่องบันทึกเสียง 1 เครื่อง 13,000

16. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของกองแผนฯ มีประสิทธิภาพ
 -เครื่องปรับอากาศ 2 เครื่อง 65,700
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED 19,000
  (สี) จํานวน 1 เครื่อง

17. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของกองคลัง มีประสิทธิภาพ
 -ตู้เก็บเอกสาร 2 บานทึบ   4 หลัง 19,600

 -กล้องถ่ายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล 13,000              
 -เครื่องคอมพิวเตอร์ PC Desktop 31,000              
 -ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 3,800                
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED ขาวดํา 13,000              
 -เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,500                
18. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้               28,400 เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของกองช่าง มีประสิทธิภาพ
 -จัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ 1 เครื่อง



19

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 19. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร การปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ มีประสิทธิภาพ

 -เครื่องดูดฝุ่น  1 เครื่อง 15,000

 -โทรทัศน์สี LCD TV ขนาด 40 นิ้ว 17,000
  ประจํากองการศึกษาฯ   1 เครื่อง
 -โทรทัศน์สี LED TV ขนาด 65 นิ้ว 1,300,000
  ประจําศูนย์วิทยาศาสตร์ฯ  2 เครื่อง
 -เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 9,500

  ประจําศูนย์วิทยาศาสตร์ฯ  1 เครื่อง
 -เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 13,000

  ประจําศูนย์วิทยาศาสตร์ฯ  1 เครื่อง
20. โครงการก่อสร้างรั้วโรงเรียน เงินรายได้ 1,120,000         เพื่อป้องกันทรัพย์สิน ระยะยาว 380 เมตร
อบจ.เพชรบูรณ์ ของทางราชการ
21. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ มีประสิทธิภาพ
 -เครื่องปรับอากาศ  2 เครื่อง               87,000
 -ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 8 หลัง               38,400
 -เครื่องเข้าเล่มอัดสันกาว  1 เครื่อง 20,000
 -เครื่องสแกนลายนิ้วมือ  1 เครื่อง 23,000
 -เครื่องบันทึกเสียง  1 เครื่อง 13,000
 -กล้องวีดีโอ  1 เครื่อง 95,000
 -กล้องถ่ายภาพน่ิง(ดิจิตอล) 1 เครื่อง 13,000
 -เครื่องฉายภาพทึบแสง  6 เครื่อง 137,400
 -เครื่องคอมพิวเตอร์ PC Desktop 124,000
  จํานวน 4 เครื่อง
 -เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 35 เครื่อง 192,500
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED 58,800
  (ขาว-ดํา)  7 เครื่อง
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED 76,000
  (สี)  4 เครื่อง
 -ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 35 ชุด 133,000

22. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของกองพัสดุและทรัพย์สิน มีประสิทธิภาพ
 -โต๊ะเหล็กสําหรับผู้บริหาร  1 ตัว 8,900

 -เก้าอี้สําหรับผู้บริหาร  1 ตัว 5,900

 -จอคอมพิวเตอร์ LCD/LED 5 เครื่อง 15,500
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED 26,000
  (ขาว-ดํา)  2 เครื่อง
 -เครื่องสํารองไฟฟ้า  2 เครื่อง 11,000
23. โครงการจัดทําและปรับปรุง เงินรายได้               90,000 เพื่อปรับปรุงและจัดทํา ตามกิจกรรม
ผังเมืองรวมจงัหวัดเพชรบูรณ์ ผังเมืองรวมจังหวัดและ

ผังชุมชน



20

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 24. โครงการผลิตส่ือเผยแพร่ เงินรายได้          4,000,000 เพื่อประชาสัมพันธ์ ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร ประชาสัมพันธ์รายงาน เพชรบูรณ์ของเรา ภารกิจของอบจ.

เพชรบูรณ์
25. โครงการสํารวจความพึงพอใจ เงินรายได้             100,000 เพื่อสํารวจความ ตามกิจกรรม
ของผู้รับบริการขององค์การบริหารส่วน พึงพอใจของผู้รับบริการ
จังหวัดเพชรบูรณ์
26. โครงการอบรมสัมมนาบริหารจัดการ เงินรายได้          2,000,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม
ด้านธรรมาภิบาลการมีส่วนร่วมในการ แก่กลุ่มเป้าหมาย
พัฒนาท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์
27. โครงการอาสาพัฒนาท้องถิ่น เงินรายได้             500,000 เพื่ออบรมให้ความรู้ ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์ กลุ่มอาสาพัฒนาท้องถิ่น
28. โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพ เงินรายได้             200,000 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ตามกิจกรรม
บุคลากรและเครือข่ายผู้นําท้องถิ่น เครือข่ายผู้นําท้องถิ่น
ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์
29. โครงการพัฒนาจังหวัดเพชรบูรณ์ เงินรายได้             800,000 เพื่อส่งเสริมกิจกรรม ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริ ขับเคล่ือนการ การพัฒนาจังหวัด
ดําเนินงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

ตามพระราชเสาวนีย์ นโยบายรัฐฯ
และอื่น ๆ ท่ีเก่ียวข้อง
30. โครงการส่งเสริมความจงรักภักดี เงินรายได้ เพื่อส่งเสริมความจงรัก ตามกิจกรรม
ปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ ภักดีปกป้องสถาบัน
 -จัดกิจกรรมในวันสําคัญต่าง ๆ             200,000 สําคัญของชาติ
 -ปรับปรุงซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ และ 1,000,000         
ป้ายต้อนรับในเขตอําเภอหล่มสัก
31. โครงการฝึกอบรม อปพร. เงินรายได้             100,000 เพื่อให้ความรู้แก่อปพร. ตามกิจกรรม
ในจังหวัดเพชรบูรณ์ ในการปฏิบัติงาน
32. โครงการปรับปรุงซ่อมแซม เงนิรายได้ 544,000            เพื่อให้การปฏิบัติงาน จํานวน 1 แห่ง
ศาลาประชาคมประจําอําเภอเขาค้อ มีประสิทธิภาพ
33. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของสํานักปลัดฯ มีประสิทธิภาพ
 -เครื่องปรับอากาศ 24,000 บีทียู               33,400
ใช้ท่ีห้องรองปลัดอบจ.เพชรบูรณ์
 -พัดลมระบายอากาศ 2 ตัว                 3,200
ใช้ท่ีห้องรองปลัดอบจ.เพชรบูรณ์
 -เครื่องปั้มน้ํา 2 เครื่อง               55,000
ใช้ท่ีศูนย์วิทยาศาสตร์อบจ.เพชรบูรณ์
 -พรมสําหรับห้องประชุมสภาฯ 368,280
 -พัดลมระบายอากาศ 7 ตัว               12,600
ใช้ท่ีห้องประชุม 3
 -มอเตอร์ปั้มน้ํา 1 ตัว 4,800
 -เครื่องโปรเจคเตอร์พร้อมจอ 1 ชุด 78,900



21

ยุทธศาสตร์ โครงการ แหล่งท่ีมา งบตาม วัตถุประสงค์ ผลผลิต
งบประมาณ ข้อบัญญัติ

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 34. โครงการปรับปรุงสํานักงานสาขา เงินรายได้ 2,000,000         เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร อบจ.เพชรบูรณ์ สาขาอําเภอวิเชียรบุรี มีประสิทธิภาพ

35. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ เงินรายได้ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ตามกิจกรรม
การปฏิบัติงานของกองช่าง มีประสิทธิภาพ
 -รถซ่อมบํารุงถนน และปูพื้นผิวทาง 56,000,000
พร้อมอุปกรณ์  จํานวน 2 คัน
 -ชุดเครื่องจักรกลขุดเจาะบ่อบาดาล 
จํานวน 2 ชุด 57,000,000

36. โครงการอบรมสมัมนาให้ความรู้          1,000,000 เพื่อให้ความรู้แก่ผู้ ตามกิจกรรม
ด้านการปฏิบัติงานแก่ผู้ปกครองท้องที่ ปกครองท้องที่และ
ในการบูรณาการการทํางานร่วมกับ องค์กรปกครองส่วน
หน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ท้องถิ่น

153,937,960 บาท

549,869,010 บาท

     การใช้จ่ายงบประมาณ

พ.ศ.๒๕๕6 และโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 

จํานวนโครงการ จํานวนงบประมาณ

51 54,603,750
60 256,927,700

10 10,803,893
1 800,000

26 32,512,540
148 355,647,883

355,647,883  บาท  ดังนี้

     องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้นําโครงการที่บรรจุตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ

รวม  36  โครงการ

รวมต้ังงบประมาณ 5 ยุทธศาสตร์  176  โครงการ

รวม

ยุทธศาสตร์
1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
2 การพัฒนาด้านการส่งเสริมการศึกษาให้มีคุณภาพและมาตรฐานสากล 
   ส่งเสริมศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี กีฬา นันทนาการและพัฒนาคุณภาพชีวิต

เพื่อดําเนินการตามโครงการฯ โดยได้มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญาแล้ว จํานวน 148 โครงการ งบประมาณทั้งสิ้น 

3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ การเกษตร และการท่องเที่ยว
4 การพัฒนาด้านการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม
5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร



 ๒๒ 
 
 

 

แผนภมูิแสดงจํานวนโครงการตามข้อบัญญติังบประมาณ พ.ศ.2556 
ท่ีมีการกอ่หนีผ้กูพัน/ลงนามในสัญญา/มีการเบิกจ่ายแล้ว

51

60

10

1 26
ยุทธศาสตร์ที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 3

ยุทธศาสตร์ที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5

 

 

แผนภูมิแสดงงบประมาณโครงการทีไ่ดก่้อหน้ีผกูพนั/ลงนามในสัญญา/เบกิจ่าย

256,927,700.00

54,603,750.00

800,000.00
10,803,893.00 32,512,540.00

ยุทธศาสตร์ท่ี 1

ยุทธศาสตร์ท่ี 2

ยุทธศาสตร์ท่ี 3

ยุทธศาสตร์ท่ี 4

ยุทธศาสตร์ท่ี 5

 

 

 



23

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 12 ต.นายม        2,000,000        1,998,000 37/2556 4 เม.ย.2556 100 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน อ.เมือง เชื่อมหมู่ที่ 8 ต.บ่อไทย 

อ.หนองไผ่  จ.เพชรบูรณ์
2. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1 ต.นายม             1,000,000           998,000 38/2556 3 เม.ย.2556 75 วัน
เชื่อมหมู่ที่ 3 ต.ห้วยสะแก อ.เมือง 
จ.เพชรบูรณ์
3. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 6 ต.น้ําร้อน        1,000,000           998,000 36/2556 4 เม.ย.2556 75 วัน
เชื่อมหมู่ที่ 7 ต.ตะเบาะ อ.เมือง 
จ.เพชรบูรณ์
4. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 3 บ.ซบัยาง        2,000,000        1,998,000 39/2556 3 เม.ย.2556 100 วัน
ต.นาป่า เชื่อมบ.ห้วยมะปราง ต.บ้านโคก
อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
5. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 3 ต.ระวิง        1,000,000           998,000 35/2556 4 เม.ย.2556 75 วัน
เชื่อมหมู่ที่ 2 ต.ห้วยสะแก อ.เมือง 
จ.เพชรบูรณ์
6. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 6 ต.นาซํา        1,000,000           998,000 46/2556 6 เม.ย.2556 75 วัน
เชื่อมหมู่ที่ 7 ต.หินฮาว อ.หล่มเก่า 
จ.เพชรบูรณ์
7. ก่อสร้างถนนคสล.ซอยเข้าอ่างเก็บน้ํา        1,000,000           849,000 54/2556 6 เม.ย.2556 75 วัน
คลองยาง บ.พรประเสริฐพัฒนา หมู่ที่ 12
ต.หนองไผ่ อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์
8. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1 บ.วังชงโค        1,000,000           849,000 53/2556 6 เม.ย.2556 75 วัน
ต.กองทูล อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์

9. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 4 บ.น้ําเขียว        1,000,000           998,000 61/2556 20 เม.ย.2556 75 วัน
ต.กองทูล อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์

10. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 7 ต.พุขาม        1,000,000           997,500 56/2556 10 เม.ย.2556 75 วัน
อ.วิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์

11. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 6           500,000           498,000 55/2556 10 เม.ย.2556 60 วัน
บ.หนองปลาไหล ต.วังใหญ่ อ.วิเชียรบุรี 
จ.เพชรบูรณ์
12. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 12           500,000           498,000 52/2556 6 เม.ย.2556 60 วัน
ต.ภูน้ําหยด อ.วิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์

13. ก่อสร้างถนนคสล.สายบ.โค้งสุพรรณ        2,000,000        1,997,500 57/2556 10 เม.ย.2556 100 วัน
หมู่ที่ 5 ต.สามแยก เชื่อมบ.เกาะบอระเพ็ด 
หมู่ที่ 10 ต.บึงกระจับ อ.วิเชียรบุรี 
จ.เพชรบูรณ์



24

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 14. ก่อสร้างถนนคสล.ซอยข้างเรือนจํา        1,000,000           996,000 31/2556 2 เม.ย.2556 75 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน บ.ขวัญโยน หมู่ที่ 5 ต.สักหลง อ.หล่มสัก

จ.เพชรบูรณ์
15. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 10        1,000,000           998,000 32/2556 3 เม.ย.2556 75 วัน
บ.โคกพัฒนา ต.น้ําชุน อ.หล่มสัก 
จ.เพชรบูรณ์
16. ก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที่ 2        1,000,000           998,000 66/2556 15 พ.ค.2556 75 วัน
บ.คลองกลาง ต.ซับพุทรา อ.ชนแดน
จ.เพชรบูรณ์

17. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 4        1,000,000           997,950 65/2556 14 พ.ค.2556 75 วัน
บ.วังไทร ต.ซับพุทรา อ.ชนแดน
จ.เพชรบูรณ์

18. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 11        1,000,000           998,000 62/2556 27 พ.ค.2556 75 วัน
บ.คลองบน ต.ลาดแค อ.ชนแดน 
จ.เพชรบูรณ์

19. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 13        1,000,000           998,000 58/2556 10 เม.ย.2556 75 วนั
ต.หนองแจง อ.บึงสามพัน จ.เพชรบูรณ์

20. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 4 ต.ทุ่งสมอ        2,000,000        1,998,200 47/2556 6 เม.ย.2556 105 วัน
อ.เขาค้อ จ.เพชรบูรณ์

21. ซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต        1,300,000        1,298,000 40/2556 6 เม.ย.2556 60 วัน
หมู่ที่ 8 ต.ห้วยสะแก เชื่อมต.ห้วยโป่ง 
อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์

22. ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติก        2,000,000        1,994,500 63/2556 1 ม.ค.2556 90 วัน
คอนกรีต หมู่ที่ 16 บ.ท่าศาลา เชื่อม
บ.กุดตาแร้ว หมู่ที่ 7 ต.นาสนุ่น อ.ศรีเทพ 
จ.เพชรบูรณ์

23. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก        1,000,000           998,000 45/2556 5 เม.ย.2556 120 วัน
หมู่ที่ 6 ต.นาซํา เชื่อมหมู่ที่ 1 ต.ศิลา 
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์
24. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก        1,000,000           998,000 44/2556 5 เม.ย.2556 120 วัน
หมู่ที่ 8 ต.ตาดกลอย เชื่อมหมู่ที่ 15 
ต.ศิลา อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์
25. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก        1,000,000           998,000 34/2556 3 เม.ย.2556 120 วัน
หมู่ที่ 2 ต.หลักด่าน อ.น้ําหนาว
จ.เพชรบูรณ์
26. ก่อสร้างถนนผิวจราจรวัสดุคัดเลือก        2,000,000        1,998,000 33/2556 2 เม.ย.2556 135 วัน
หมู่ที่ 8 บ.ผาลาน้อย - หมู่ที่ 6 ต.วังกวาง 
อ.น้ําหนาว จ.เพชรบูรณ์



25

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 27. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 1 ต.บ้านเนิน           500,000           499,400 75/2556 27 มิ.ย.2556 75 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์
  

28. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 5 ต.นาเกาะ           500,000           499,500 77/2556 27 มิ.ย.2556 75 วัน
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์

29. ก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 2-3 ต.วังบาล        1,000,000           999,000 76/2556 27 มิ.ย.2556 100 วัน
อ.หล่มเก่า จ.เพชรบูรณ์

30. ขุดลอกขยายแม่น้ําป่าสัก หมู่ที่ 7        2,000,000        1,996,000 59/2556 10 เม.ย.2556 105 วัน
บ.คลองสาน ต.นางั่ว อ.เมือง 
จ.เพชรบูรณ์
31. ขุดลอกขยายแม่น้ําป่าสัก           500,000           497,000 26/2556 14 มี.ค.2556 105 วัน
หมู่ที่ 2,6,10 บ.นา ต.นางั่ว อ.เมือง 
จ.เพชรบูรณ์
32. ขุดลอกคลองห้วยนา หมู่ที่ 2,15           916,000           913,000 41/2556 5 เม.ย.2556 105 วัน
บ.นายม บ.หัวนา ต.นายม อ.เมือง 
จ.เพชรบูรณ์
33. ขุดลอกคลองวังโป่ง หมู่ที่ 13        1,000,000           997,500 43/2556 4 เม.ย.2556 105 วัน
บ.วังกระดาษ ต.ท้ายดง อ.วังโป่ง
จ.เพชรบูรณ์
34. ขุดลอกคลองลําหมีข่วน หมู่ที่ 1        2,000,000        1,997,500 22/2556 15 มี.ค.2556 180 วัน
บ.วังศาล ต.วังโป่ง อ.วังโป่ง
จ.เพชรบูรณ์
35. ขุดลอกคลองขาม หมู่ที่ 4 บ.พุขาม        1,000,000           998,000 30/2556 28 มี.ค.2556 120 วัน
ต.พุขาม อ.วิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์

36. ขุดลอกคลองยางสาว หมู่ที่ 8        1,000,000           998,000 28/2556 23 มี.ค.2556 120 วัน
บ.บุมะกรูด ต.ท่าโรง อ.วิเชียรบุรี 
จ.เพชรบูรณ์
37. ขุดลอกคลองกุดงูเห่า หมู่ที่ 8        1,000,000           998,000 29/2556 28 มี.ค.2556 120 วัน
บ.ลํานารวย ต.สระประดู่ อ.วิเชียรบุรี 
จ.เพชรบูรณ์
38. ขุดลอกคลองวังไทร หมู่ที่ 13           940,000           938,000 24/2556 15 มี.ค.2556 120 วัน
บ.วังไทร ต.คลองกระจัง อ.ศรีเทพ
จ.เพชรบูรณ์
39. ขุดลอกคลองห้วยยาง หมู่ที่ 8        1,000,000           997,500 42/2556 4 เม.ย.2556 120 วัน
บ.เนินถาวร ต.นาสนุ่น อ.ศรีเทพ
จ.เพชรบูรณ์



26

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 40. ขุดลอกคลองโคกกรวด หมู่ที่ 13        2,000,000        1,997,000 23/2556 15 มี.ค.2556 135 วัน
โครงสร้างพื้นฐาน บ.โคกกรวด ต.กันจุ อ.บึงสามพัน

จ.เพชรบูรณ์
41. ขุดลอกคลองห้วยลําเภา หมู่ที่ 2           588,000           586,000 18/2556 9 มี.ค.2556 100 วัน
บ.พนมเพชร ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน
จ.เพชรบูรณ์
42. ขุดลอกคลองห้วยห้วยนาใน หมู่ที่ 2           412,000           510,000 21/2556 14 มี.ค.2556 90 วัน
บ.พนมเพชร ต.ศรีมงคล อ.บึงสามพัน
จ.เพชรบูรณ์
43. ขุดลอกคลองสําโรง หมู่ที่ 5,8           700,000           698,000 17/2556 2 มี.ค.2556 105 วัน
บ.สักแห้ง,บ.คลองเจริญ ต.ชอนไพร
อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
44. ขุดลอกคลองสันตาเฟีย หมู่ที่ 12        1,000,000           997,000 19/2556 8 มี.ค.2556 120 วัน
บ.โนนโก ต.บ้านโตก อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์

45. ขุดสระเก็บน้ําบ้านคลองชะออม        1,017,000        1,015,000 25/2556 15 มี.ค.2556 120 วัน
หมู่ที่ 18 บ.วังขอนเทิดพระเกียรติ
ต.คลองกระจัง อ.ศรีเทพ จ.เพชรบูรณ์
46. ขุดลอกสระเก็บน้ํา หมู่ที่ 11           625,000           623,000 15/2556 27 ก.พ.2556 105 วัน
บ.หนองปลาซิว ต.หนองไขว่ อ.หล่มสัก
จ.เพชรบูรณ์
47. ขุดสระเก็บน้ําสํานักสงฆ์เทพมงคล           716,000           715,700 20/2556 13 มี.ค.2556 105 วัน
หมู่ที่ 7 บ.ห้วยระหงส์ ต.ปากช่อง
อ.หล่มสัก จ.เพชรบูรณ์
48. ก่อสร้างคันดินกั้นน้ําเรียบแม่น้ําป่าสัก           500,000           498,000 60/2556 10 เม.ย.2556 135 วัน
หมู่ที่ 2,6,8,10 ต.นางั่ว อ.เมือง
จ.เพชรบูรณ์
49. ขุดลอกคลองชะเอม หมู่ที่ 3,13        1,000,000           998,000 71/2556 13 มิ.ย.2556 120 วัน
ต.วังพิกุล อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์

50. ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคสล.หมู่ที่ 5 1,575,000              1,573,000 73/2556 18 มิ.ย.2556 150 วัน
ต.ห้วยสะแก อ.เมือง เชื่อมต.ห้วยโป่ง 
อ.หนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์
51. โครงการจัดซื้อเครื่องทําน้ําเย็น 122,000                    121,000 12/2556 8 มิ.ย.2556 30 วัน
แบบต่อท่อประปา ของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์

รวม  51  โครงการ     54,911,000      54,603,750



27

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน           155,000           155,000 - - ตามกิจกรรม
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  ของผู้บริหารสถานศึกษา ข้าราชการครูและ

ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน บุคลากรทางการศึกษาจังหวัดเพชรบูรณ์

สากล ส่งเสริมศาสนา 2. โครงการเตรียมความพร้อม        5,000,000        4,500,000 - - ตามกิจกรรม
วัฒนธรรม ประเพณี ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6

การกีฬา นันทนาการ
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 3. โครงการส่งเสริมกิจกรรม 4,000,000       4,000,000       - - ตามกิจกรรม

วันเด็กแห่งชาติ 

4. โครงการมหกรรมการจัดการศึกษา 3,300,000       300,000          - - ตามกิจกรรม
ท้องถิ่น ระดับภาคและระดับประเทศ

5. โครงการเสริมสร้างความรู้และพัฒนา 800,000          800,000          - - ตามกิจกรรม
ทักษะความสามารถทางด้านวิทยาศาสตร์
ให้กับเด็กและเยาวชนของศูนย์
วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้อบจ.เพชรบูรณ์
6. โครงการพัฒนาปรับปรุงศูนย์
วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้อบจ.เพชรบูรณ์
    -จัดซื้อหนังสือประจําห้องสมุด 2,000,000       2,000,000       - - ตามกิจกรรม
    -จัดซื้อสื่อการเรียนรู้ 1,500,000       1,500,000       - - ตามกิจกรรม
    -จัดซื้อชุดเรียนรู้โครงสร้างวิศวกรรม 2,000,000       2,000,000       - - ตามกิจกรรม
พ้ืนฐานหุ่นยนต์และพลังงานที่ยั่งยืน
    -ปรับปรุงศูนย์วิทยาศาสตร์ 2,000,000       2,000,000       - - ตามกิจกรรม
ห้องสมุดมีชีวิต,ห้องเก็บของใต้บันได
7. โครงการพัฒนาทักษะทางด้าน 25,000,000     24,948,000     - - ตามกิจกรรม
คณิตศาสตร์วิทยาศาสตร์ และภาษาอังกฤษ
(อุดหนุนร.ร.จัดซื้อสื่อการเรียนการสอน)
8. โครงการพัฒนาสื่อการเรียนการสอน 5,000,000       5,000,000       - - ตามกิจกรรม
ให้กับโรงเรียนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์
(อุดหนุนร.ร.จัดซื้อปากกา E-Pen, คอมฯ)
9. โครงการพัฒนาทักษะการเรียนรู้และ 3,500,000       3,500,000       - - ตามกิจกรรม
พัฒนาบุคลากรทางการศึกษา
(อุดหนุนสพป.พช.เขต 1,2,3,สพม.เขต 40)
10. โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้ 10,000,000     9,880,000       - - ตามกิจกรรม
วิทยาศาสตร์พ้ืนฐาน (Basic  Science  
Center) ขนาดเล็ก
11. โครงการพัฒนาด้านวิชาการ 200,000          200,000          - - ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์
(จัดกิจกรรมอบรมและจัดซื้ออุปกรณ์)



28

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 12. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 100,000          100,000          - 26-27 ก.ค.2556 ตามกิจกรรม
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  เรื่องการปฏิบัติตนตามสุขบัญญัติ

ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน แห่งชาติ 10 ประการ

สากล ส่งเสริมศาสนา 13. โครงการเข้าร่วมกิจกรรมชุมนุม 40,000            40,000            - พ.ค.2556 ตามกิจกรรม
วัฒนธรรม ประเพณี ลูกเสือท้องถิ่นแห่งชาติ ของโรงเรียน

การกีฬา นันทนาการ อบจ.เพชรบูรณ์ 

และพัฒนาคุณภาพชีวิต 14. โครงการสอนเสริมนักเรียน 300,000          300,000          - - ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์
15. โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ 3,500,000       3,500,000       - - ตามกิจกรรม
การศึกษาของนักเรียน ห้องเรียนพิเศษ
 EP (English Program)ของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ 
(กิจกรรมการเรียนการสอน,ซื้อหนังสือ)
16. โครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรม 100,000          100,000          - 6-8 มิ.ย.2556 ตามกิจกรรม
จริยธรรมนักเรียน ของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์
17. โครงการประกวดวงดนตรีลูกทุ่ง 400,000          400,000          - 10-11 ม.ค.2556 ตามกิจกรรม
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ 

18. โครงการจ้างครูสอนภาษา 600,000          600,000          - - ตามกิจกรรม
ต่างประเทศของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์

19. โครงการพัฒนาการจัดการเรียน
การสอนให้แก่โรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์
  -เครื่องแต่งกาย 800,000          800,000          - ม.ค.-มี.ค.2556 ตามกิจกรรม
  -เครื่องคอมพิวเตอร์ PC 31 ชุด 465,000          465,000          - - ตามกิจกรรม
  -หนังสือประจําห้องเรียนสมุด 200,000          200,000          - - ตามกิจกรรม
  -วัสดุกีฬา 50,000            50,000            - - ตามกิจกรรม
20. โครงการจัดต้ังวงโยธวาทิต 1,858,000       1,183,000       30/2556 28 ก.พ.2556 45 วัน
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ ์

21. โครงการติดต้ัง/เชื่อมต่ออินเตอร์เน็ต           409,600 409,600          - - ตามกิจกรรม
ความเร็วสูงพร้อมค่าเช่าสัญญาณ
ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ 
22. โครงการปรับปรุงหลักสูตร 20,000            20,000            - 30-31 ส.ค.2556 ตามกิจกรรม
สถานศึกษาของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์

23. โครงการพัฒนาครูและบุคลากร 132,000          132,000          - - ตามกิจกรรม
ทางการศึกษาของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ 



29

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 24. โครงการพัฒนาห้องสมุด             75,000             75,000 - - ตามกิจกรรม
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  โรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ 

ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน
สากล ส่งเสริมศาสนา 25. โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้             20,000             20,000 - - ตามกิจกรรม
วัฒนธรรม ประเพณี โรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์ 

การกีฬา นันทนาการ
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 26. โครงการประกวดองค์กรปกครอง 200,000          200,000          - - ตามกิจกรรม

ส่วนท้องถิ่นที่จัดทําแผนพัฒนาการศึกษา
ดีเด่น 
27. โครงการพัฒนาศักยภาพด้านการ 4,165,000       4,165,000       - - ตามกิจกรรม
จัดการศึกษาและส่งเสริมการเรียนการสอน
8 กลุ่มสาระ 
28. โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้ 30,000,000     30,000,000     - - ตามกิจกรรม
วิทยาศาสตร์พ้ืนฐาน (Basic  Science  
Center)
29. โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้ 10,000,000     10,000,000     - - ตามกิจกรรม
วิทยาศาสตร์พ้ืนฐาน (Basic  Science  
Center) ขนาดเล็ก
30. โครงการจัดทําศูนย์เรียนรู้ 10,000,000     10,000,000     - - ตามกิจกรรม
โครงสร้างวิศวกรรมพื้นฐานและพลังงาน
ที่ยั่งยืน (Creative Class Room)
31. โครงการพัฒนาทักษะทางด้าน 29,007,000     29,007,000     - - ตามกิจกรรม
วิทยาศาสตร์

32. โครงการก่อสร้างอาคารเรียน
แบบ สน.ศท. 4/12
      -สมทบการก่อสร้างอาคาร 1,733,000       1,733,000       - - ตามกิจกรรม
      -จัดหาครุภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ 1,914,000       1,914,000       - - ตามกิจกรรม
33. โครงการพัฒนาทักษะและ 100,000          100,000          - - ตามกิจกรรม
ความสามารถพิเศษนักเรียนในเขต
จังหวัดเพชรบูรณ์
34. โครงการจัดงานประเพณี        4,000,000        4,000,000 - - ตามกิจกรรม
ของจังหวัดเพชรบูรณ์

35.สนับสนุนการจัดงานมะขามหวาน           700,000           700,000 - - ตามกิจกรรม
นครบาลเพชรบูรณ์

36. โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวง           300,000           300,000 - - ตามกิจกรรม
เจ้าพ่อศรีเทพ



30

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 37. โครงการร่วมจัดการประกวด           200,000           200,000 - 6 ส.ค.2556 ตามกิจกรรม
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  ชวนน้องท่องพุทธวจน คร้ังที่ 1

ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน
สากล ส่งเสริมศาสนา 38. โครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะ        7,455,000        7,455,000 397/2556 30 ก.ย.2556 90 วัน
วัฒนธรรม ประเพณี การเรียนรู้ตามวัยของเด็กและส่งเสริม

การกีฬา นันทนาการ สุขภาพของเด็กชุมชนในเขตจังหวัด

และพัฒนาคุณภาพชีวิต เพชรบูรณ์ (จัดซื้อชุดเคร่ืองสนามเด็กเล่น)
39. โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัย        2,941,600        2,941,600 - - ตามกิจกรรม
ให้กับประชาชนในจังหวัดเพชรบูรณ์
(จัดซื้อเครื่องออกกําลังกายในร่มและ

เก้าอ้ีอัฒจันทร์พับได้)
40. โครงการส่งเสริมกีฬาของจังหวัด        1,800,000        1,720,000 - - ตามกิจกรรม
เพชรบูรณ์ ระดับตําบล ระดับอําเภอ 
ระดับจังหวัด ระดับภาคระดับประเทศ
      -กีฬาไทคัพ คร้ังที่ 11
      -กีฬาอบจ.เพชรบูรณ์สัมพันธ์
      -กีฬานักเรียนอปท.
      -กีฬาเปตองระดับจังหวัด
      -กีฬาอบจ.17 จังหวัด
      -อบรมผู้ฝึกสอนกีฬา
41. โครงการแข่งขนักีฬาเยาวชน        3,000,000        3,000,000 - - ตามกิจกรรม
แห่งชาติ กีฬาแห่งชาติ กีฬาคนพิการ
แห่งชาติ
42. โครงการส่งเสริมกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์             25,000             25,000 - - ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์
43. โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรม           500,000           450,000 - - ตามกิจกรรม
ด้านสาธารณสุขรวมถึงการป้องกัน บําบัด 
และควบคุมโรคติดต่อในจังหวัดเพชรบูรณ์ 
44. โครงการรณรงค์ป้องกันและ           500,000           430,000 - - ตามกิจกรรม
ควบคุมโรคในจังหวัดเพชรบูรณ์ 

45. โครงการอาสาสมัครสาธารณสุข        2,000,000           200,000 - - ตามกิจกรรม
ประจําหมู่บ้าน(อสม.)สัญจร

46. โครงการพัฒนาศักยภาพและ      16,050,000      15,952,500 - - ตามกิจกรรม
องค์ความรู้ให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน(อสม.)
(จัดซื้อชุดคัดกรองโรค)



31

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 47. โครงการส่งเสริมสุขอนามัย        1,500,000        1,500,000 - - ตามกิจกรรม

ด้านการส่งเสริมการศึกษา  ของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์

ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน (ก่อสร้างห้องน้ํานักเรียน)
สากล ส่งเสริมศาสนา 48. โครงการแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาด        3,020,000        3,005,000 - - ตามกิจกรรม

วัฒนธรรม ประเพณี ของโรคไข้เลือดออกจังหวัดเพชรบูรณ์

การกีฬา นันทนาการ (จัดซื้อครุภัณฑ์กําจัดลูกน้ํายุงลาย)
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 49. โครงการพัฒนาศักยภาพและ 77,077,500          38,871,250 3/2556 29 พ.ย.2556 90 วัน

องค์ความรู้ให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน(อสม.)
(จัดซื้อชุดคัดกรองโรค)
50. โครงการบูรณาการด้านการป้องกัน        3,800,000        3,800,000 - - ตามกิจกรรม
และแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด
เพชรบูรณ์
51. โครงการฟื้นฟูและพัฒนา        1,000,000           848,350 - - ตามกิจกรรม
สมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดจังหวัด
เพชรบูรณ์ (จัดค่ายปรับเปล่ียนพฤติกรรม)
52. โครงการเสริมสร้างพ้ืนที่เชิงบวก        8,257,900        8,257,900 396/2556 30 ก.ย.2556 120 วัน
ต้านยาเสพติดสําหรับชุมชน
(จัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง)
53. โครงการรณรงค์เพื่อป้องกัน             15,000             15,000 - 15 ส.ค.2556 1 วัน
ยาเสพติดในสถานศึกษาของโรงเรียน
อบจ.เพชรบูรณ์ 
54. โครงการเสริมสร้างพ้ืนที่เชิงบวก 5,369,550              2,600,000 392/2556 30 ก.ย.2556 120 วัน
ต้านยาเสพติดสําหรับชุมชน
(จัดซื้อเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง)
55. โครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะ 3,594,000              2,600,000 393/2556 30 ก.ย.2556 120 วัน
การเรียนรู้ตามวัยของเด็กและส่งเสริม
สุขภาพของเด็กชุมชนในเขตจังหวัด
เพชรบูรณ์ (จัดซื้อชุดเคร่ืองสนามเด็กเล่น)
56. โครงการบูรณาการด้านการป้องกัน           800,000           800,000 260/2556 28 มิ.ย.2556 ตามกิจกรรม
และแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัด
เพชรบูรณ์ (สนับสนุนศูนย์อํานวยการ

พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดจังหวัด
เพชรบูรณ์)
57. โครงการพัฒนาสังคม ส่งเสริม        1,500,000           750,000 - - ตามกิจกรรม
การสังคมสงเคราะห์ การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน เด็ก นักเรียน

เยาวชน ผู้พิการ สตรี ผู้สูงอายุ และ
ผู้ด้อยโอกาส



32

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 58. โครงการสงเคราะห์ผู้พิการ           172,500 118,500          - - ตามกิจกรรม
ด้านการส่งเสริมการศึกษา  ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์

ให้มีคุณภาพและมาตรฐาน (จัดซื้อสามล้อมือโยก)

สากล ส่งเสริมศาสนา 59. โครงการเหล่ากาชาดและท้องถิ่น             30,000             30,000 108/2556 21 ก.พ.2556 ตามกิจกรรม
วัฒนธรรม ประเพณี รวมใจช่วยผู้ประสบสาธารณภัยและ

การกีฬา นันทนาการ ผู้เดือดร้อน

และพัฒนาคุณภาพชีวิต 60. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ           100,000 61,000            5/2556 19 ธ.ค.2555 5 วัน
ทางถนน 10/2556 1 เม.ย.2556 5 วัน

รวม  60  โครงการ      306,351,650      256,927,700

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการส่งเสริมการผลิตมะม่วง        1,000,000 900,000          3/2556 1 ส.ค.2556 90 วัน
เศรษฐกิจ การเกษตร เพื่อการส่งออกที่ยั่งยืน

และการท่องเที่ยว 
2. โครงการสนับสนุนกลุ่มผู้ปลูกมะม่วง           600,000           600,000 4/2556 1 ส.ค.2556 90 วัน
เพื่อการส่งออกที่ยั่งยืน
(ก่อสร้างโรงเรือนคัดแยก วังโป่ง,หนองไผ่)
3. โครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ        2,000,000        1,595,720 - - ตามกิจกรรม
ของประชาชน ส่งเสริมนวัตกรรม 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น
4. โครงการเพิ่มศักยภาพวิสาหกิจ           500,000           500,000 - - ตามกิจกรรม
ชุมชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์

5. โครงการฝึกอบรมการปลูกหม่อน        1,000,000 999,300          - - ตามกิจกรรม
เลี้ยงไหมด้วยเทคนิคใหม่

6. โครงการขับเคล่ือนการดําเนินงาน        2,500,000        1,997,953 - - ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริเศรษฐกิจพอเพียง
จังหวัดเพชรบูรณ์
7. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว        1,000,000 848,920          - - ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์

8. โครงการหนาวนี้ที่เพชรบูรณ์           800,000           800,000 55/2556 26 ธ.ค.2556 30 วัน
(สภาโจ๊กสัญจร)

9. โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว        3,000,000 2,392,000       - - ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์
(จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์บริเวณทางด่วน)
10. โครงการพาณิชย์ทางการเกษตร           200,000 170,000          - - ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์

รวม  10  โครงการ     12,600,000      10,803,893



33

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

4.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการสนับสนุนการอนุรักษ์           800,000           800,000 - - ตามกิจกรรม
การอนุรักษ์ฟ้ืนฟู ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

ทรัพยากรธรรมชาติ จังหวัดเพชรบูรณ์

และสิ่งแวดล้อม (ก่อสร้างฝายต้นน้ําลําธาร,ปลูกต้นไม้)
รวม  1  โครงการ          800,000          800,000

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 1. โครงการปรับปรุงเครื่องขยายเสียง           200,000           199,800 - - ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร พร้อมอุปกรณ์หอประชุมอําเภอวิเชียรบุรี

2. โครงการเสริมสร้างความปลอดภัย
ในการคมนาคม
   -ติดต้ังกล้องโทรทัศน์วงจรปิด        4,858,630        4,822,630 18/2556 13 มิ.ย.2556 120 วัน
(CCTV) บริเวณทางแยกจราจร
   -ติดต้ังเครื่องนับเวลาถอยหลัง        1,955,000 1,952,700       81/2556 24 ก.ค.2556 120 วัน
(Count Down) บริเวณทางแยกจราจร
   -ติดต้ังไฟสัญญาณจราจร        1,910,350 1,908,000       81/2556 24 ก.ค.2556 120 วัน
บริเวณสี่แยกจราจร
3. โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ             30,000 22,800            - - ตามกิจกรรม
การยื่นบัญชีแสดงรายการทรัพย์สินและ
หนี้สินของผู้ดํารงตําแหน่งทางการเมือง
4. โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น           900,000           615,285 - - ตามกิจกรรม
   -จัดประชุมประชาคม
   -จัดประชุมกําหนดแนวทาง
   -จัดประชุมวิพากษ์แผนพัฒนา
   -จัดทําแผนพัฒนาสามปี
   -จัดทําแผนการดําเนินงาน
5. โครงการติดตามและประเมินผล           300,000             25,305 - - ตามกิจกรรม
แผนพัฒนาอบจ.เพชรบูรณ์

6. โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ           200,000           110,800 - - ตามกิจกรรม
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดทําและ
ประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น
7. โครงการจัดทํางบประมาณ           100,000             43,948 - - ตามกิจกรรม
รายจ่ายขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์
8. โครงการอบรมสัมมนาทัศนศึกษา        6,540,000        6,540,000 - - ตามกิจกรรม
ดูงานคณะผู้บริหาร สภาชิกสภาอบจ.
เพชรบูรณ์



34

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 9. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมืองและการบริหาร การปฏิบัติงานของสํานักปลัดฯ

 -เก้าอ้ีสําหรับเจ้าหน้าที่  7 ตัว             16,800             16,800 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องสแกนลายนิ้วมือ  2 เคร่ือง             46,000             46,000 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องปรับอากาศ  3 เคร่ือง             94,400             94,400 - - ตามกิจกรรม
 -เก้าอ้ีพลาสติกสําหรับหอประชุม             29,000             29,000 - - ตามกิจกรรม
อําเภอเขาค้อ 100 ตัว
 -รถยนต์ตู้โดยสาร  1 คัน        3,450,000        3,450,000 - - ตามกิจกรรม
 -กล้องถ่ายภาพนิ่ง 1 เคร่ือง             99,500             99,500 - - ตามกิจกรรม
 -คอมพิวเตอร์ PC desktop 7 เคร่ือง           217,000           216,300 - - ตามกิจกรรม
 -คอมพิวเตอร์ Notbook 2 เคร่ือง             54,000             54,000 - - ตามกิจกรรม
 -ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 9 ชุด             34,200             34,200 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED             58,800             58,800 - - ตามกิจกรรม
  (ขาว-ดํา) จํานวน 7 เคร่ือง
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร แบบฉีดหมึก               5,400               5,400 - - ตามกิจกรรม
Inkjet (สี) จํานวน 1 เคร่ือง
 -เครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด 1KVA             49,500             49,500 - - ตามกิจกรรม
จํานวน 9 เคร่ือง

10. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของกองกิจการสภาฯ
 -เครื่องปรับอากาศ  1 เคร่ือง             22,500             22,500 102/2556 29 เม.ย.2556 5 วัน
 -เก้าอ้ีสําหรับผู้บริหาร 1 ตัว               7,000               7,000 97/2556 11 เม.ย.2556 5 วัน
 -เก้าอ้ีสําหรับผู้ปฏิบัติงาน 2 ตัว               4,800               4,800 98/2556 11 เม.ย.2556 5 วัน
 -เครื่องบันทึกเสียง 1 เคร่ือง             13,000             13,000 156/2556 29 ก.ค.2556 5 วัน
11. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของกองแผนฯ
 -เครื่องปรับอากาศ 2 เคร่ือง             65,700             65,700 72/2556 11 ม.ค.2556 5 วัน
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED             19,000             19,000 100/2556 6 ก.พ.2556 5 วัน
  (สี) จํานวน 1 เคร่ือง

12. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของกองคลัง
 -ตู้เก็บเอกสาร 2 บานทึบ   4 หลัง             19,600             19,600 17/2556 8 ม.ค.2556 5 วัน
 -กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 13,000                        11,500 12/2556 11 มี.ค.2556 5 วัน
 -เครื่องคอมพิวเตอร์ PC Desktop 31,000                        31,000 11/2556 11 มี.ค.2556 5 วัน
 -ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 3,800                            3,800 11/2556 11 มี.ค.2556 5 วัน
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED ขาวดํา 13,000                        13,000 11/2556 11 มี.ค.2556 5 วัน
 -เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,500                            5,500 11/2556 11 มี.ค.2556 5 วัน
13. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ             28,400             28,400 8/2556 5 กพ.2556 5 วัน
การปฏิบัติงานของกองช่าง
 -จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 1 เคร่ือง



35

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 14. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การเมืองและการบริหาร การปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ

 -เครื่องดูดฝุ่น  1 เคร่ือง             15,000             15,000 - - ตามกิจกรรม
 -โทรทัศน์สี LCD TV ขนาด 40 นิ้ว 17,000            17,000            - - ตามกิจกรรม
  ประจํากองการศึกษาฯ   1 เคร่ือง
 -โทรทัศน์สี LED TV ขนาด 65 นิ้ว 1,300,000       1,300,000       - - ตามกิจกรรม
  ประจําศูนย์วิทยาศาสตร์ฯ  2 เคร่ือง
 -เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง               9,500               9,500 - - ตามกิจกรรม
  ประจําศูนย์วิทยาศาสตร์ฯ  1 เคร่ือง
 -เครื่องตัดหญ้าแบบเข็น             13,000             13,000 - - ตามกิจกรรม
  ประจําศูนย์วิทยาศาสตร์ฯ  1 เคร่ือง
15. โครงการก่อสร้างร้ัวโรงเรียน 1,120,000       1,120,000       - - ตามกิจกรรม
อบจ.เพชรบูรณ์

16. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของโรงเรียนอบจ.เพชรบูรณ์
 -เครื่องปรับอากาศ  2 เคร่ือง             87,000             87,000 - - ตามกิจกรรม
 -ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 8 หลัง             38,400             38,400 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องเข้าเล่มอัดสันกาว  1 เคร่ือง             20,000             20,000 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องสแกนลายนิ้วมือ  1 เคร่ือง             23,000             23,000 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องบันทึกเสียง  1 เคร่ือง             13,000             13,000 - - ตามกิจกรรม
 -กล้องวีดีโอ  1 เคร่ือง             95,000             95,000 - - ตามกิจกรรม
 -กล้องถ่ายภาพนิ่ง(ดิจิตอล) 1 เคร่ือง             13,000             13,000 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องฉายภาพทึบแสง  6 เคร่ือง           137,400           137,400 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องคอมพิวเตอร์ PC Desktop           124,000           124,000 - - ตามกิจกรรม
  จํานวน 4 เคร่ือง
 -เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 35 เคร่ือง           192,500           192,500 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED             58,800             58,800 - - ตามกิจกรรม
  (ขาว-ดํา)  7 เคร่ือง
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED             76,000             76,000 - - ตามกิจกรรม
  (สี)  4 เคร่ือง
 -ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 35 ชุด           133,000           133,000 - - ตามกิจกรรม
17. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของกองพัสดุและทรัพย์สิน
 -โต๊ะเหล็กสําหรับผู้บริหาร  1 ตัว               8,900               8,900 - - 5 วัน
 -เก้าอ้ีสําหรับผู้บริหาร  1 ตัว               5,900               5,900 - - 5 วัน
 -จอคอมพิวเตอร์ LCD/LED 5 เคร่ือง             15,500 15,500            12/2556 14 ม.ค.2556 5 วัน
 -เครื่องพิมพ์เอกสาร Laser/LED 26,000            26,000            12/2556 14 ม.ค.2556 5 วัน
  (ขาว-ดํา)  2 เคร่ือง
 -เครื่องสํารองไฟฟ้า  2 เคร่ือง 11,000            11,000            12/2556 14 ม.ค.2556 5 วัน



36

รายละเอียดโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556 และเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1 ท่ีมีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังน้ี

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบตาม วงเงิน คู่สัญญา/ วันท่ี ระยะเวลา
ข้อบัญญัติ ตามสัญญา เลขที่สัญญา เซ็นสัญญา ดําเนินการ

5.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 18. โครงการผลิตส่ือเผยแพร่        4,000,000 3,940,000       - - ตามกิจกรรม
การเมืองและการบริหาร ประชาสัมพันธ์รายงาน เพชรบูรณ์ของเรา

19. โครงการอบรมส่งเสริมธรรมาภิบาล        2,000,000 20,000            130/2556 12 มี.ค.2556 ตามกิจกรรม
การมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น
จังหวัดเพชรบูรณ์
20. โครงการอาสาพัฒนาท้องถิ่น           500,000 59,540            390/2556 27 ก.ย.2556 ตามกิจกรรม
จังหวัดเพชรบูรณ์

21. โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพ           200,000           200,000 - - ตามกิจกรรม
บุคลากรและเครือข่ายผู้นําท้องถิ่น
ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์
22. โครงการพัฒนาจังหวัดเพชรบูรณ์           800,000           800,000 - - ตามกิจกรรม
ตามแนวพระราชดําริ ขับเคล่ือนการ
ดําเนินงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

ตามพระราชเสาวนีย์ นโยบายรัฐฯ
และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
23. โครงการส่งเสริมความจงรักภักดี
ปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ
 -จัดกิจกรรมในวันสําคัญต่าง ๆ           200,000           200,000 - - ตามกิจกรรม
 -ปรับปรุงซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ และ 1,000,000       1,000,000       - - ตามกิจกรรม
ป้ายต้อนรับในเขตอําเภอหล่มสัก
24. โครงการปรับปรุงซ่อมแซม 544,000                    544,000 394/2556 30 ก.ย.2556 30 วัน
ศาลาประชาคมประจําอําเภอเขาค้อ

25. โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานของสํานักปลัดฯ
 -เครื่องปรับอากาศ 24,000 บีทียู             33,400             33,400 - - ตามกิจกรรม
 -พัดลมระบายอากาศ 2 ตัว               3,200               3,200 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องปั้มน้ํา 2 เคร่ือง (ศูนย์วิทย์ฯ)             55,000             55,000 - - ตามกิจกรรม
 -พรมสําหรับห้องประชุมสภาฯ           368,280           368,281 - - ตามกิจกรรม
 -พัดลมระบายอากาศ 7 ตัว             12,600             12,601 - - ตามกิจกรรม
 -มอเตอร์ปั้มน้ํา 1 ตัว               4,800               4,800 - - ตามกิจกรรม
 -เครื่องโปรเจคเตอร์พร้อมจอ 1 ชุด             78,900             78,900 - - ตามกิจกรรม
26. โครงการอบรมสัมมนาให้ความรู้        1,000,000        1,000,000 226/2556 7 มิ.ย.2556 ตามกิจกรรม
ด้านการปฏิบัติงานแก่ผู้ปกครองท้องที่
ในการบูรณาการการทํางานร่วมกับ
หน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวม  26  โครงการ     35,747,960      32,512,590


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf

